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Pillantás a paraván mögé

Nincs olyan gye rek, aki ne sze ret né a
me sé ket. Olyan fel nõtt sincs, aki nem a
me sék bi ro dal mát él vez ve tu da to so dott,
nö ve ke dett fel.

A ki ta lált vagy iga zi hi te les ala pok ra
épí tett me sék akár hal lás, ol va sás, raj zok,
fil mek vagy báb mu to ga tás meg je le ní té se
for má já ban jut nak hoz zánk. Mind egyik -
nek je len tõs köz lé se van a gye rek, az em -
ber szá má ra.

A me sék nem csu pán szó ra koz tat nak,
ha nem a gye re kek szel le mi fej lõ dé sé ben
is kulcs sze re pet ját sza nak. Ren ge teg ins -
pi rá ló at ti tûd del job ban megmozgatják a
fan tá zi á ju kat. A fel nõt tek leg több jé nek
pe dig ked ves a tan me se.

Évek kel ez elõtt a Vá ro si Könyv tár égi -
sze alatt né hány ügyes, gye re ke ket, kö -
zös sé get sze re tõ ön kén tes össze fo gá sá val
lét re jött a Sza mó ca ne vet vi se lõ báb cso -
port.

Gya ko ri lá to ga tó ja va gyok az in téz -
mény nek, így mun ká ju kat, fel ké szü lé sü -
ket, ví vó dá sa i kat, majd a pro duk ció kö -
zön ség elõt ti elõ adá sa i kat több ször is lát -
hat tam.

So kan nem tud ják, mi lyen ala pos elõ -
ké szü le ti mun ka elõ zi meg azt a si kert,
amely a hall ga tó ság nak és a bá bo zók nak
is egy aránt örö met ad.

A fel ké szü lés nem csak ar ról szól, hogy 
va la mi me sét elõ ad nak. A bá bo kat meg
kell ter vez ni, el ké szí te ni, élet re kell hív ni
két ke zük kel, uj ja ik kal. A bá bo zók nak
tud ni kell meg vál toz tat ni hang ju kat. A
me sé ben sze rep lõk hang ját „köl csön ve -
szik”, élet hû en utá noz zák. A tör té ne tet
szem mel lát ha tó, ér zé kel he tõ kör nye zet -
be kell he lyez ni. A pa ra vánt (szín pa dot)
ezért fel kell dí szí te ni, elöl is, a hát tér ben
is. Szük sé ges, hogy a kö zön ség ben ne él -
jen a kör nye zet ben, eset leg ak tív ré sze se,
sze rep lõ je le gyen az elõ adás nak. Hang és
fény tech ni kát is él mény sze rû nek kell ki -
ala kí ta ni uk.

A báb cso port a na pok ban jött össze is -
mét pró bá ra. Új da ra bot ta nul nak. Kér dé -
sem re el árul ták a báb me se cí mét.

(Foly ta tás a 19. ol da lon)
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Tudjunk róla
Tisz telt Újszászi La ko sok, Ked ves Ba rá -
ta im!

Saj nos egy tra gi kus hír rel kez dõ dött az
új év: ja nu ár ban el hunyt vá ro sunk so kak
ál tal sze re tett és tisz telt nyug dí ja zott há -
zi or vo sa, Kar ácson dok tor úr.

Dr. Kar ácson Já nos 1936-ban szü le tett
Gyu lán. Szü lõ vá ro sá ban vé gez te is ko lá it,
majd a Deb re ce ni Or vos tu do má nyi
Egye te men szer zett dip lo mát sum ma
cum laude mi nõ sí tés sel.

Két év deb re ce ni kli ni kai gya kor lat
után Kar ácson dok tor bõr gyógy ász nak,
fe le sé ge pe dig or to péd szak or vos nak ké -
szült. Kõ te lek re köl töz tek, mert fe le sé ge
ott ka pott kör ze ti or vo si ál lást, a dok tor úr 
pe dig Kõ tel ken prak ti zált. Har minc négy
évig volt Nagy kö rû egye dü li há zi or vo sa.
A köz ség kö zé le té ben is nagy sze re pet
ját szott, töb bek kö zött al pol gár mes ter
volt.

Eköz ben fo lya ma to san fej lesz tet te
szak mai tu dá sát. Ál ta lá nos or vos tan ból,
fog lal ko zás-egész ség ügy bõl vizs gá zott. A 
me gyé ben az el sõk kö zött szer ve zett la -
kos sá gi szû rõ vizs gá la to kat.

A köz élet ben is sze re pet vál lalt. A me -
gyei ta nács, a vég re haj tó bi zott ság, a köz -
gyû lés, az áfész ve ze tõ sé gé ben a köz ja -
vá ra dol go zott.

1996-ban nyug díj ba vo nult, de egyé ni
vál lal ko zó ként foly tat ta az or vos lást.
2002-ben át vet te dr. Ör dög La jos kör ze tét
Újszászon. El vál lal ta a szo ci á lis ott hon la -
kó i nak egész ség ügyi el lá tá sát. Fog lal ko -
zás-egész ség ügyi mun kát is vé gzett.
Több hely be li vál lal ko zás és az ön kor -
mány zat üzem or vo sa volt év ti ze de ken
ke resz tül.

Szak mai te vé keny sé gét vé gig be te ge i -
nek tisz te le te övez te. Az el is me rés re em -
ber sé gé vel, szak mai tu dá sá val szol gált rá.

Szá mos ki tün te tés bir to ko sa, töb bek
kö zött az anya- és gyer mek vé de lem, a
vér adás és a hosszú ide je tar tó, a be te gek
ér de ké ben vég zett ki tar tó gyó gyí tó mun -
ká já ért, de a köz éle ti te vé keny sé gé ért is.

Ér de me i nek el is me ré sé ért Újszász Vá -
ros Ön kor mány za ta 2018-ban Pro Urbe
Újszász díj ban ré sze sí tet te.

Õszin te rész vé tem a gyá szo ló csa lád -
nak. Is ten nyug tas sa Dok tor Úr!

Be fe je zõ dött az ener ge ti kai fel újí tás el -
sõ üte me a Zagy va par ti Idõ sek Ottho -
nában.

A be ru há zás ke re té ben két ré teg
(20cm) ISOVER UNIROL PROFI 100 mm
üveg gya pot hõ szi ge te lõ filc fel hasz ná lá -
sá val a kas tély épü let fö dém hõ szi ge te lés -
ét vé gez ték el a szak em be rek.

A most be épí tett hõ szi ge te lés a ha son -
ló hõ szi ge te lõ anya gok kal szem ben kö zel
20%-kal ma ga sabb, ki emel ke dõ hõ szi ge -
te lõ ké pes ség gel (lambda d = 0,033
W/mK), tel jes ke reszt met szetében víz ta -

szí tó ké pes ség gel és ki vá ló tûzgátló ké -
pes ség gel ren del ke zik.

Az óév utol só nap ja i ban már he lyé re
ke rül tek a 190 m3 szi ge te lõ anyag utol só
táb lái, így idén, a ko moly hi de gek be áll ta -
kor már je len tõs mennyi sé gû gázt ké pes
meg ta ka rí ta ni az in téz mény.

Az ener ge ti kai kor sze rû sí tés ha ma ro -
san a kas tély épü let el avult nyí lás zá ró i -
nak cse ré jé vel és hõ szi vattyús fû té si
rend szer ki épí té sé vel foly ta tó dik to vább.

Fi gye lem!
Vál toz tak a sze lek tív hul la dék gyûj tés

idõ pont jai Újszászon.

Ja nu ár 22-én, az el sõ ja nu á ri sze lek -
tív-hul la dék gyûj té si na pon la kos sá gi jel -
zé sek ér kez tek fe lém, mi sze rint a hét fõ re
meg hir de tett zöld fe de lû hul la dék gyûj tõ
edényzetek ürí té sét a szol gál ta tó nem vé -
gez te el teljeskörûen.

Több szö ri egyez te tés után ja nu ár
23-án ké sõ es te azt a meg nyug ta tó vá laszt 
kap tam az il le té ke sek tõl, hogy a szer dai
és pén te ki ürí té si na pok már a meg hir de -
tet tek sze rint fog nak tör tén ni. Fenn aka -
dást csak az okoz hat, ha a ki he lye zett
edényzetbe a zöld hul la dék eset le ge sen
be le fa gyott, an nak tar tal mát ter mé sze te -
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Dr. Karácson János pár évvel ezelõtt egyik kitüntetését mutatta meg hírportálunknak 
(Fotó: Kovács Berta szoljon.hu)

A kas tély épü let fö dém hõ szi ge te lés ét vé gez ték el a szakemberek
(Fotó: Facebook)
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sen nem fog ja tud ni el szál lí ta ni a szol gál -
ta tó.

A hét fõi na pon el ma radt el szál lí tá so -
kat az NHSZ a pén te ki na pon pó tol ta,
amennyi ben az érin tett in gat lan tu laj do -
no sa leg ké sõbb csü tör tö kön dél elõt tig a
szol gál ta tó nál be je len tet te azt az igé nyét.

Ez zel együtt ke rült pon to sí tás ra az is,
hogy a ko ráb ban köz zé tett NHSZ-
 MOHU sze lek tív hul la dék gyûj té si nap -
tár ban a szol gál ta tó (mû sza ki-lo gisz ti kai
okok mi att) meg vál toz tat ta a sze lek tív
hul la dék szál lí tás idõ pont ja it Újszászon.

A vál toz ta tás nem érin ti a ja nu ár ban
meg hir de tett idõ pon to kat.

Az új nap tá rat a ha ma ro san meg je le nõ 
La kos sá gi Tá jé koz ta tó is tar tal maz ni fog -
ja.

Ké rem a ko ráb bi nap tár ban fog lal ta kat 
te kint sék sem mis nek.

Köz biz ton sá gi és ká bí tó szer ügyi la kos -
sá gi fó ru mot tar tot tunk ja nu ár ban a Vá -
ro si Mû ve lõ dé si Ház ban. A té ma ak tu a li -
tá sát mi sem mu tat ta job ban, mint hogy
zsú fo lá sig meg telt a nagy te rem az ér dek -
lõ dõk kel.

Ho gyan ju tot tunk ide és most mer re
to vább? So kan úgy ér zik, hogy a kör nye -
ze tünk ben fo lya ma to san nö vek szik az el -
kö ve tett bûn cse lek mé nyek szá ma.

A ha gyo má nyos nak mon dott bûn el -
kö ve té si for mák mel lett az új tí pu sú
designer-drogok ter je dé se, az online csa -
lá sok gar ma dá ja vagy a köz te rü le ten el -
kö ve tett ag resszió már szin te na pon ta
bor zol ja fel a la kos ság ke dé lye it.

Pél dá kat hal lunk és lá tunk a mé di á ból, 
de sok szor saj nos is me rõ si kö rünk bõl
vagy (ami ta lán a leg rosszabb) a sa ját éle -
tünk bõl is. A kü lön bö zõ ha tó sá gok és az
el já rás ren dek kö zött rá adá sul nem egy -
sze rû el iga zod nia az át lag em ber nek.

Mit te gyünk ak kor, ha ká bí tó szer nek
tû nõ tu dat mó do sí tó anya got fo gyasz ta -
nak a há zunk elõtt?

Ki hez for dul ha tunk se gít sé gért, ha sa -
ját csa lá dun kon be lül me rül fel a ká bí tó -
szer-fo gyasz tás gya nú ja?

Ho gyan le het az, hogy az online tér -
ben el kö ve tett csa lá sok má ra már ki fe je -
zet ten a kö zép ko rú kor osz tályt cé loz zák?

Mit te he tünk ak kor, ha csa lád ta gun kat 
zak lat ják az interneten ke resz tül?

Ki hez for dul ha tunk se gít sé gért, ha
csa lá don be lü li bán tal ma zás ál do za tai va -
gyunk?

Lé te zik vagy nem lé te zik Ma gyar or -
szá gon kény szer gyógy ke ze lés?

Igaz az, hogy a ká bí tó sze rek fo gyasz tá -
sa nem bün tet he tõ cse lek mény? Mit je -
lent az, hogy „el té rí tés” és mi kor mond -
ha tó si ke res nek egy kábítószerfogyasztó
gyógy ke ze lé se?

Ki nek a fe le lõs sé ge az, ha egy erõ sza -
kos cse lek mény után az el kö ve tõ ha ma -
rabb ér ha za, mint az õt el szál lí tó rend õr?

Mit te het az ön kor mány zat, vagy a la -
kos ság egy biz ton sá go sabb te le pü lés ér -
de ké ben?
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Volter Il di kó c.r. õr nagy, a Szol no ki Rend õr ka pi tány ság bûn meg elõ zé si elõ adó ja
(Fotó: Facebook)

Ró la Be at rix, az SZKTT Hu mán Szol gál ta tó Köz pont Drog kon zul tá ci ós és
Információs Központ szakmai egységvezetõje

(Fotó: Facebook)

Dobozi Róbert polgármester, a lakossági fórum szervezõje
(Fotó: Facebook)



Ilyen és eh hez ha son ló fon tos té mák -
ról volt szó a la kos sá gi fó ru mon, ahol két
gya kor ló szak em ber iz gal mas elõ adá sa
után nyílt la kos sá gi fó rum ke re té ben volt
le he tõ ség kér dé se ket fel ten ni és ja vas la -
to kat meg fo gal maz ni a je len lé võ hi va ta -
los sze mé lyek felé.

„Ál do zat vé de lem, sér tet té vá lás el ke -
rü lé se, online csa lá sok el le ni vé de lem”
cím mel lelõadást tar tott Volter Il di kó c.r.
õr nagy, a Szol no ki Rend õr ka pi tány ság
bûn meg elõ zé si elõ adó ja, va la mint „A
kábítószerhasználat nap ja ink ban” cím -
mel Ró la Be at rix, az SZKTT Hu mán Szol -
gál ta tó Köz pont Drog kon zul tá ci ós és In -
for má ci ós Köz pont szak mai egy ség ve ze -
tõ je.

A fó ru mot meg tisz tel te je len lé té vel
Hevér Eni kõ r. szá za dos, meg bí zott õrs pa -
rancs nok is.

Tar tal mas és so kak szá má ra meg le põ
elõ adá so kat hall hat tunk, me lyek re mé -
nye im sze rint se gí te nek el iga zod ni a so -
kak szá má ra is me ret len, ve szé lye ket hor -
do zó bû nö zõi vi lág ban.

Az elõ adá sok után la kos sá gi kér dé sek
és ja vas la tok hang zot tak el, majd a fó rum
le zá rá sát kö ve tõ en le he tõ sé get biz to sí -
tunk ar ra, hogy a részt ve võk ano nim mó -
don, négy szem közt be szél get hes se nek az 
elõ adók kal a mû ve lõ dé si ház kis ter me i -
ben.

Kö szö nöm min den ki nek, aki je len lé té -
vel meg tisz tel te a rend kí vü li vá ros gyû lés -
nek is be il lõ la kos sá gi fó ru mot. Kü lön kö -
szö nöm az el hang zott ész re vé te le ket és
ja vas la to kat, va la mint az ér de kes és in for -
ma tív elõ adá so kat!

Mammográfiás szûrõbusz
érkezik Újszászra

Már ci us 11-13. kö zött (az ed di gi két
nap pal szem ben most há rom na pos idõ -
tar tam ra) is mét mam mog rá fi ás szû rõ -
busz ér ke zik Újszászra.

Az új tí pu sú, mo dern szûrûbusz pa ra -
mé te re i nek is me re té ben úgy dön töt tünk,
hogy azt a Fõ té ren, a sza bad té ri szín pad
elõt ti te rü le ten te le pít jük majd le, így a
vá ra ko zók a mû ve lõ dé si ház klub ter me it
és mos dó it is hasz nál hatják majd a szû rõ -
vizs gá lat ok alatt.

A szû rõ vizs gá lat ra va ló je lent ke zés fel -
tét ele it ha ma ro san köz zé fog juk ten ni,
ké rem min den ki kö ves se fi gye lem mel
ön kor mány za tunk facebook ol da lát, vagy 
ér dek lõd jön há zi or vo sá nál!

Kö szö nöm Ágo tai Eme se fá rad ha tat lan
mun ká ját ez ügy ben is, hi szen a szû rõ -
busz nem lá to gat ki min den te le pü lés re,
rá adá sul (egy év ki ha gyás után) me -
gyénk ben el sõ ként Újszászon tel je sít
majd szol gá la tot. Ez a szol gá lat szó sze -
rint éle te ket ment és egész sé ge ket óv
meg, így ta lán a leg fon to sabb tavaszi
ajándék lesz településünk életében.

Szociális tüzelõ program

Az elõ zõ évek ben be vált gya kor lat sze rint idén is fo lya ma to san lesz le he tõ ség szo ci -
á li san rá szo ru ló la ko sok nak in gye nes tü ze lõt igé nyel ni ük ön kor mány za tunk tól.

A 2023-2024-es fû té si sze zon ban is idén ter melt tû zi fát (lágy és ke mény lom bos ve -
gye sen) tu dunk a rá szo ru lók nak biztosítani.

Ar ra ké rem a tisz telt la kos sá got, hogy amennyi ben kör nye ze tük ben olyan csa lá dot,
sze mélyt ész lel nek, akik nél fel me rül a rá szo rult ság gya nú ja, bát ran je lez zék azt fe lém,
az ön kor mány zat mun ka tár sai, vagy együtt mû kö dõ part ne re ink (az egész ség ügyi
szol gál ta tók, a tör té nel mi egy há zak kép vi se lõi) fe lé. Ne hagy junk sen kit fû tet len la -
kás ban él ni! A tar tó san 12 °C alat ti hõ mér sék le tû he lyi ség ben tar tóz ko dó em be rek nél a 
ki hû lés ve szé lye fenn áll, az az fû tött, de alul fû tött la kás ban is ve szély ben le het bár ki
egész sé ge vagy éle te.

Ké rek min den kit, hogy fi gyel jünk és vi gyáz zunk egy más ra, kü lö nö sen a hi deg té li
napokon!

Gondosóra ingyenes regisztrációval

A kez de ti ne héz sé gek után új len dü le tet ka pott az in gye nes, ál la mi GONDOSÓRA
program.

A Gondosóra nem más, mint egy nyak ba akaszt ha tó vagy csuk ló pánt ra rög zít he tõ
egy sze rû de sok funk ci ós esz köz, mely egy kül sõ se gí tõ vel, ún. disz pé cser rel kö ti össze 
a vi se lõ jét a nap 24 órájában.

A Gondosóra ala nyi jo gon já ró, min den 65 éven fe lü li ál lam pol gárt meg il le tõ in gye -
nes jelzõeszköz.

Ho gyan mû kö dik?
Ami kor a hasz ná ló ja bajt ér zé kel, nem kell mást ten nie, mint meg nyom ni az órán

ta lál ha tó gom bot, és ez ál tal az esz köz azon nal jel zést küld a disz pé cser köz pont fe lé. A
köz pont a jel zés be ér kez te után fel ve szi a kap cso la tot a fel hasz ná ló val, majd ki ér té ke li
a fenn ál ló hely ze tet, ami ért az óra vi se lõ je meg nyom ta a gom bot. Ez után a disz pé cser
ér te sí ti a re giszt rá ci ó nál meg adott kon takt sze mélyt, és kez de mé nye zi a se gít ség nyúj -
tást; indokolt esetben pedig a sürgõsségi segélyhívót is értesíti.

Ho gyan le het kér vé nyez ni a Gondosórát?
A Gondosóra kér vé nye zé sé hez re giszt rá ció szük sé ges:
https://regisztracio.gondosora.hu/
A re giszt rá ci ó hoz mind össze pár sze mé lyes adat ra van szük ség a kér vé nye zõ tõl, a

hasz ná ló tól, il let ve a kon takt sze mély tõl. A re giszt rá ció meg erõ sí té sét kö ve tõ en az esz -
közt díj men te sen házhoz szállítják a megadott címre.

To váb bi in for má ció a www.gondosora.hu ol da lon vagy a 06 1 445-0080 te le fon szá -
mon ér he tõ el!

A re giszt rá ci ó ban min den újszászi la kos nak té rí tés men te sen se gí te nek a Zagy va
men ti In teg rált Köz pont (ÖNO) mun ka tár sai, Tol vaj Jó zsef kép vi se lõ, va la mint Kalóné
Sajben Éva al pol gár mes ter, il let ve a pol gár mes te ri hi va tal ügy fél szol gá la tá nak mun ka -
tár sai.

Üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Az elõadások után lakossági kérdések és javaslatok hangzottak el
(Fotó: Facebook)
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Felhívás javaslattételre

Újszász Vá ros ki tün te tõ cí me i nek
ado má nyo zá sá ra

Ez úton hí vom fel a tisz telt la kos ság fi gyel mét, hogy az 
Újszász Vá ro si Ön kor mány zat ál tal ala pí tott Újszász
Vá ros Dísz pol gá ra; Pro Urbe Újszász em lék érem;
Újszász Vá ros Sport Díj; Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj;
Újszász Vá ros Szak mai Díj; Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj
és Újszász Vá ros If jú Te het sé ge Díj ki tûn te tõ cí mek re
2024. má jus 15. nap já ig ad hat ják be ja vas la tu kat írás -
ban a cí men ként rész le te zett le írás sze rint. A ja vas lat té -
tel Újszász vá ros pol gár mes te re ré szé re sze mé lye sen a
tit kár sá gon (5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.), il let ve
elekt ro ni ku san a polgarmester@ujszasz.hu cím re
nyújt ha tó be.

A ja vas lat nak va la mennyi eset ben tar tal maz nia kell
a ki tün te tés re mél tó nak tar tott sze mély, il let ve kö zös -
ség ne vét, cí mét, va la mint az el is mer ni kí vánt te vé -
keny ség is mer te té sét. A ki tün te tõ cí mek mind egyi ke
posz tu musz ként is ado má nyoz ha tó.

„Újszász Város Dísz polgára” cím

A cím olyan sze mély nek ado má nyoz ha tó, aki a he lyi
tár sa dal mi élet ben a vá ros és la kos sá ga ja vá ra ered mé -
nyes és si ke res te vé keny sé get foly ta tott, ez zel el nyer ve
a vá ros la kos sá gá nak tisz te le tét és meg be csü lé sét.

„Pro Urbe Újszász” em lék érem
Az em lék érem olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek

ado má nyoz ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros fej lesz té sé -
ben, a vá ros po li ti kai és kul tu rá lis éle té ben, a tu do -
mány, a mû vé sze tek és az iro da lom, a vá ro si egész ség -
ügy, ok ta tás, ne ve lés, köz mû ve lõ dés te rén ki emel ke dõ -
en ered mé nyes és ma ra dan dó mun kát vég zett.

„Újszász Város Szakmai Díj”

A szak mai díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek
ado má nyoz ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros ban ok ta tá -
si, szo ci á lis, egész ség ügyi te rü le ten, köz igaz ga tás ban,
egyéb más te rü le ten, ki ma gas ló szak mai tel je sít ményt
nyúj ta nak, nyúj tot tak, mun ká juk el is me ré se ként.
„Újszász Vá ros Szak mai Díj” ado má nyo zá sá nak ese té -
ben a pol gár mes te ri hi va tal nál a köz tiszt vi se lõk vo nat -
ko zá sá ban a jegy zõ, a köz al kal ma zot tak vo nat ko zá sá -
ban to váb bá a vál lal ko zói jog vi szony ban, il let ve a Mun -
ka Tör vény köny ve ha tá lya alá tar to zók ese té ben az in -
téz mény ve ze tõk ja vas la ta alap ján a pol gár mes ter tesz
elõ ter jesz tést. Az in téz mény ve ze tõk ja vas la tuk meg té -
tel éhez kö te le sek ki kér ni a kol lek tí va vé le mé nyét is. A
nem ön kor mány za ti fog lal koz ta tás ban álló al kal ma zot -
tak ese té ben min den ter mé sze tes és jogi sze mély te het
ja vas la tot, mely alap ján a pol gár mes ter tesz elõ ter jesz -
tést. Az elõ ter jesz tés nek tar tal maz nia kell a díj ra mél tó -
nak tar tott sze mély ne vét, cí mét, va la mint a szak mai te -
vé keny ség is mer te té sét, amely te rü le ten az elõ ter jesz -
tett sze mély olyan tel je sít ményt nyúj tott, hogy mél tó -
nak ta lál ták a díj el is me ré sé re.

„Újszász Város Sport Díj”

A sport díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz ha tó, aki, 
il le tõ leg amely a vá ros ban ki emel ke dõ sport tel je sít ményt nyúj tott. A díj
olyan nem újszászi vagy újszászi szár ma zá sú sze mély nek is ad ha tó, aki
a vá ros sport éle té ért ki emel ke dõ te vé keny sé get vég zett.

„Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj”
A gaz da sá gi díj olyan vál lal ko zók nak, egyé ni cé gek nek, gaz da sá gi

tár sa sá gok nak ado má nyoz ha tó, akik, il le tõ leg ame lyek a vá ros ban ki -
emel ke dõ en ered mé nyes gaz da sá gi te vé keny sé get nyúj ta nak. A pá lyá -
zat el bí rá lá sa so rán az az egyé ni cég, vál lal ko zó, gaz da sá gi tár sa ság
elõnyt él vez, amely gaz da sá gi te vé keny sé ge so rán a vá ros és la kos sá ga
ja vá ra ered mé nyes és si ke res te vé keny sé get foly ta tott.

„Újszász Város Kulturális Díj”

A kép vi se lõ-tes tü let „Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj” ala pí tá sát ha tá roz -
za el azon ter mé sze tes sze mé lyek, kö zös sé gek, együt te sek szá má ra, aki,
vagy amely ki emel ke dõ te vé keny sé gé vel Újszász kul tu rá lis éle tét gaz -
da gí tot ta, Újszász la kó i nak mû ve lõ dé sét szol gál ta.

„Újszász Város Ifjú Tehetsége”

A díj azon 35. élet év ét be nem töl tött ter mé sze tes sze mély nek ado má -
nyoz ha tó, aki a sport, a tu do mány, a mû vé sze tek te rén or szá gos vagy
nem zet kö zi szin ten ki emel ke dõ tel je sít ményt nyúj tott, a fi zi kai, il let ve a
szel le mi tel je sít mény te rü le tén kor tár sa i nak pél dát mu ta tott, hoz zá já -
rul va ez zel Újszász Vá ros jó hír ne vé nek öreg bí té sé hez is.

Ké rem, hogy a ja vas la to kat hoz zám el jut tat ni szí ves ked je nek.

Dobozi Róbert
polgármester

ÖNKORMÁNYZAT

Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadás

Kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt sze mé lye -

sen csak hal asz ha tat lan eset ben és ügy ben ke res sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té zés -

hez el sõ sor ban te le font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg -

ol dá so kat vagy más di gi tá lis ügy in té zé si for mát ve gye nek

igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít ha tó 

meg, ak kor a Hi va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en aján lott a

kéz fer tõt le ní té se. Az eme le ti iro dák ban tör té nõ ügy in té zés -

hez re giszt rá ció szük sé ges, me lyet a por ta szol gá la ton kér -

het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga dó -

órák ra is al kal maz ni kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá má ra is kö te le zõ a kéz 

fer tõt le ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar tá sa. 

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: 
Hét fõ: 13:00–17:00, Szerda: 8:00–12:00, Péntek: 8:00–10:00.



6 2024. február

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Ja nu á ri hí rek a
Zagy va par ti Idõ sek

Ott ho ná ból
Ja nu ár – Bol dog asszony ha va

Az év el sõ hó nap já ban kü lö nö -

sebb, na gyobb prog ra munk nem

volt. La kó in kat több, ér de kes fog -

lal ko zás sal kö töt tük le. A kész ség -

fej lesz tõ fog lal ko zá so kat pró bál juk

úgy össze vá lo gat ni, hogy min den -

ki nek le gyen ked vé re va ló, hogy

mi nél több fog lal ko zá son ve hes se -

nek részt. Na gyon ked vel tek a me -

mó ria já té kok, mely ben me mó ria -

ja ví tó tech ni ká kat al kal ma zunk az

ál la pot rom lás kés lel te té se ér de ké -

ben.

A téli idõ szak ban az em be ri szer -

ve zet sok kal ke ve sebb vi ta min for -

rás hoz jut, mint más év szak ban. Az 

im mun rend szer tá mo ga tá sa ér de -

ké ben, vi ta min nap pal ked ves ke -

dett Czétényiné Knyul Edi na te rá pi -

ás mun ka társ. Friss gyü möl csök bõl 

és fi nom be fõt tek bõl ké szí tet tek

gyü mölcs sa lá tát, amit méz zel íze sí -

tet tek. A fog lal ko zá son részt ve võk

szí ve sen se gí tet tek a fi nom ság el -

ké szí té sé ben, majd az el fo gyasz tá -

sá ban is.

Ja nu ár 27-én volt 79 éve, hogy

fel sza ba dí tot ták az ausch witzi

kon cent rá ci ós tá bort, a II. vi lág há -

bo rú leg na gyobb és leg hír hed tebb

meg sem mi sí tõ lá ge rét. A tá bor az

eu ró pai zsi dó ság el pusz tí tá sá nak

góc pont ja volt, ne ve má ra egyet je -

lent az em be ri ség tör té ne té nek leg -

sö té tebb, leg em ber te le nebb idõ -

sza ká val. Az I-es osz tá lyon szûk

kör ben em lé kez tünk meg a

holokauszt ál do za ta i nak mil li ó i ról.

Farkasné Lakatos Borbála
szociális munkatárs és a
Mentálhigiénés Csoport
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HELYI DOLGAINK

Feladatlapok kitöltése a II-es osztályon

Memória játék az I-es osztályon Játékos kérdezz-felelek Hakapeszi
makival a III-as osztályon

Kézmûves foglalkozás az I-es osztályon Megemlékezés a holokauszt
áldozatainak millióiról
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„Ne csak beszéljünk
egymással, beszéljünk

egymáshoz!”

Újszászon a Szent Már ton Görög -
katoli kus Szo ci á lis Szol gál ta tó Köz pont -
ban ün nep kö vet ün ne pet, avagy iz gal -
mas na po kon van nak túl el lá tott ja ink,
mun ka tár sa ink.

Míg ja nu ár 23-án em lé kez tek meg az
in téz mény ben a ma gyar kul tú ra nap já -
ról, ad dig ja nu ár 24-én már a víz ke reszt
ün nep lé sé re ke rült sor. A ház szen te lé -
sen Tóth Fe renc lelki ve ze tõ mel lett je len
volt a Szent Luk ács Görögkatolikus Sze -
re tet szol gá lat lel ki igaz ga tó ja, Kapin Ist -
ván atya is. Az épü le tet a la kók és a dol -
go zók kö zö sen, együtt, éne kel ve jár ták
vé gig és kör be a szen te lé si ün nep fé nyét 
ez zel ta lán még in kább ki emel ve.

A szentelmények olyan je lek, me lyek
fi gye lem fel hí vó ak. A ház szen te lés pe -
dig ar ra kell fel hív ja a fi gyel mün ket,
hogy az Is ten nek meg mu tat juk, mint
egy jó szü lõ nek, hogy mi lyen dol ga ink
van nak – kezd te ün ne pi el mél ke dé sét
Tóth Fe renc atya, a Szent Már ton
Görögkatolikus Szo ci á lis Szol gál ta tó
Köz pont lel ki ve ze tõ je. Ki tért ar ra is,
fon tos, hogy az Is ten tud jon ró lunk.
Tud jon ar ról, hogy itt va gyunk, szük sé -
günk van rá.

A 2024-es esz ten dõ „fel ada ta i ról” pe -
dig azt fo gal maz ta meg újszászi in téz -
mé nyünk lel ki ve ze tõ je, hogy meg kell
ta lál nunk egy mást. – Ne csak be szél -
jünk egy más sal, be szél jünk egy más hoz. 
A mai vi lág ve le já ró ja az a meg ta pasz ta -
lá som, hogy sok szor csak egy lég tér ben
va gyunk va la kik kel, ám még sem
együtt. Az Is ten mel lett ta lál juk meg
egy mást is új ra és új ra, ta lál koz zunk, ad -
junk, kap junk, szen tel jük oda a fi gyel -
mün ket, az idõn ket a má sik nak, és ne
csak szük ség ese tén, ha nem min dig –
mond ta el Tóth Fe renc atya, aki vé gül
azt is ki emel te, érez zük meg és érez tes -
sük meg, hogy mi is em be rek va gyunk,
de má sok is em be rek.

Gon do la ta it ezek kel a so rok kal zár ta
– Le gyen ez a ta lál ko zás éve! A hang -
súlyt a mostra fek tes sük. Az zal fog lal -
koz zunk, ami van, s ne az zal, ami el -
múlt, vagy ami lesz. Él jük meg a pil la na -
tot, él jük meg a most fon tos sá gát.

Palánki István

HELYI DOLGAINK

Imádság

Ház szen te lés Tóth Fe renc lel ki ve ze tõvel

Születésnapi
köszöntés

Özv. Bo ros Gáborné sz:
Doncsecz Má ria 2023. de -
cem ber 3-án be töl töt te
90. élet év ét. Csa lá di kör -
ben sze re tet tel kö szön -
töt te lá nya, ve je, me -
nye, lány uno ká ja fér jé -
vel, két fiú uno ká ja fe le -
sé ge ik kel és öt déd uno -
ká ja, va la mint jó is me -
rõ sei. Kí ván juk, hogy
erõ ben él tes se a jó Is ten
még na gyon so ká ig!
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Eltûnt egy újszászi lány, a
rendõrség a lakosság

segítségét kéri

Hív ja a rend õr sé get, ha lát ta a
lányt.

A Szol no ki Rend õr ka pi tány ság el -
tû nés mi att ke re si a 15 éves Ganyi Má -
ria Ka ta lin újszászi la kost. A lány 2024. 
ja nu ár 3-án 12 óra 30 perc kö rül ott -
ho ná ból is me ret len hely re tá vo zott.
Fel ku ta tá sá ra tett in téz ke dé sek ez
idá ig ered mény re nem ve zet tek. – ol -
vas ha tó a Police.hu-n.

Ganyi Má ria Ka ta lin 160 cm ma -
gas, vé kony test al ka tú. Ha ja bar na,
hát kö zé pig érõ, sze me szí ne bar na.
El tû né se kor vi selt ru há za ta nem is -
mert.

A rend õr ség ké ri, hogy aki a lány
tar tóz ko dá si he lyé rõl in for má ci ó val
ren del ke zik, je lent kez zen sze mé lye -
sen a Szol no ki Rend õr ka pi tány sá -
gon, vagy hív ja a 06-56-501-600 te le -
fon szá mot, il let ve név te len sé ge meg -
õr zé se mel lett te gyen be je len tést a
nap 24 órá já ban el ér he tõ
 06-80-555-111 Te le fon ta nú zöld szá -
mán, il let ve a 112-es díj men tes se -
gély hí vó szá mon.

szoljon.hu
2024.01.08.

Állítása szerint
önvédelembõl szúrta

hátba többször is
áldozatát az újszászi

késelõ

Jól szá molt a vád lott, akit egy má sik
fi a tal em ber hát ba szú rá sá ért in dí tott
bün te tõ ügy ben vont fe le lõs ség re a
Szol no ki Tör vény szék. A ko ráb bi elõ -
ké szí tõ ülé sen az ügyész ség ál tal in dít -
vá nyo zott négy éves bör tön bün te té si
té telt nem fo gad ta el, és iga za volt: a
pén te ki tár gya lá son nem jog erõ sen há -
rom és fél év sza bad ság vesz tést ka pott.

A (vár)me gyei fõ ügyész ség 2022.
má jus hu szon har ma di kán élet ve szélyt 
oko zó tes ti sér tés mi att emelt vá dat a
har minc év kö rü li fér fi val szem ben. A
vád irat sze rint az il le tõ 2021. már ci us
ti zen har ma di kán dél után négy óra kö -
rül egy újszászi há zá ban fél té keny ség -
bõl össze szó lal ko zott, majd össze ve re -
ke dett volt élet tár sa új pár já val, akit a
du la ko dás köz ben elõbb a föld re lö -
kött, majd az elõt te tér de lõ fér fi mögé
lé pett, és kés sel két szer hát ba szúr ta. A
bán tal ma zott sze mély élet ve szé lyes sé -
rü lést szen ve dett, de élet ben ma radt.

Az ügyé szi „vád al kut” nem fo gad ta
el a vád lott, emi att bi zo nyí tá si el já rás
kez dõ dött el a Szol no ki Tör vény szé -
ken, mely elsõ fo kon pén te ken zá rult
le.

Az újszászi fér fi sze rint nem õ tá -
madt a sér tett re, ha nem ép pen hogy
for dít va tör tént. El mon dá sa alap ján õ
csak ön vé de lem bõl szúr ta meg a má si -

kat. Ön vé de lem bõl – ál lí tot ta mind vé -
gig.

A vád lott sze rint 2021. már ci us ti -
zen har ma di kán dél után a ko ráb bi élet -
tár sa ro hant az újszászi há zá hoz, és dö -
röm bölt be két ség be es ve. Ál lí tá sa sze -
rint egy fér fi sza lad utá na, aki be dro -
goz va meg akar ja õt erõ sza kol ni. A
vád lott azt mond ta, hogy egy ko ri ked -
ve sét akar ta meg vé de ni, és az il le tõ vel
du la kod ni kezd tek, aki „rá ver te a szé -
ket”. Egy kés a sér tett hez ke rült, ám a
vád lott azt ki csa var ta tá ma dó ja ke zé -
bõl, majd pe dig az zal, ön vé de lem bõl,
több ször meg szúr ta, sza va i val él ve:
„be lé tet tem a kést”. Ez a vé de ke zé se a
bi zo nyí tá si el já rás so rán nem bi zo -
nyult si ke res nek.

A meg szúrt, 35 esz ten dõs fér fi ko -
ráb ban azt val lot ta, hogy azért uta zott
Újszászra, hogy te le fon ját el ad ja. Az el -
adó és ve võ köz ve tí té sé ben kö zös is -
me rõ sük, az a lány se gí tett, aki utób bi -
nak volt az élet tár sa. Ám az újszászi
ház nál csap dá ba ke rült. Ott ugyan is
két fér fi – egyi kük a vád lott, má si kuk
pe dig nem bi zo nyí tot tan a lány fi vé re – 
és a lány azon nal agy ba-fõ be ver ték, il -
let ve a vád lott egy mé re tes kés sel több
al ka lom mal há ton és ol dal ba szúr ta,
sú lyo san meg sért ve ez zel a tü de jét is.
Ami kor pe dig a te le fon ját oda ad ta ne -
kik, si ke rült ki me ne kül nie a ret te gé sek
há zá ból, és egy is me rõ sé hez au tó zott
Jánoshidára, aki azon nal ér te sí tet te a
men tõ ket.

A Szol no ki Tör vény szék elõtt zaj ló
el já rás so rán ta nú kat és igaz ság ügyi
szak ér tõ ket is meg hall ga tott dr. Nagy
Or so lya bí ró nõ, teg nap pe dig el sõ fo kú,
nem jog erõs íté le tet ho zott a bün te tõ -
ügy ben.
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Ganyi Mária Katalin
(Forrás: Police.hu)

A fiatal vádlott (háttal) január 19-én hallgatta meg dr. Nagy Orsolya bírónõ ítéletét
(Fotó: Mészáros Géza)



Az ügyész kö zel öt év le töl ten dõ
bör tön bün te tést in dít vá nyo zott per be -
széd ében a vád lot tal szem ben, és csak
az élet ve szélyt oko zó tes ti sér tés bûn -
tett ében. Ar ra nem ta lált ugyan is ér té -
kel he tõ bi zo nyí té kot az ügyész, hogy a 
vád lott hoz ke rült te le fon mi att rab lás -
sal és ki fosz tás sal is meg vá dol ja a fi a -
tal em bert. Egyéb iránt az ügy majd
min den sze rep lõ je fe le lõs ség re von ha -
tó len ne. Mint az el já rás so rán ki de rült,
a vád lott és a sér tett is ká bí tó szer-fo -
gyasz tó, és az ese mény alatt is drog ha -
tá sa alatt vol tak. Az egyik ta nú, a lány,
vél he tõ en pros ti tú ci ó ból tart ja fenn
ma gát és ta lán a vád lot tat is.

A vé dõ – vi tat va a vád ira ti tény ál lást
– té ves jo gi mi nõ sí tés re hi vat koz va el -
sõ sor ban vé den ce fel men té sét, má sod -
sor ban a sza bad ság vesz tés fel füg gesz -
té sét kér te.

A bí ró nõ vé gül – a vád lott több ször
mó do sí tott val lo má sát nem ala pul vé -
ve, il let ve a több al ka lom mal meg hall -
ga tott sér tett kö vet ke ze tes ál lás fog la -
lás ára fi gye lem mel – ja va részt a vád -
ira ti tény ál lást vet te ala pul az íté let ho -
za ta lá ban. Asze rint a há rom és fél éves
bör tön bün te tés az igaz sá gos a vád lott
te kin te té ben.

Az ügyész há rom nap gon dol ko dá si 
idõt kért, a vád lott és vé dõ je azon ban
fel leb bez tek az íté let el len.

szoljon.hu
2024.01.19.

Amikor kihunytak a
lángok, már csak üszkös
romok maradtak a két

család otthonából

Hu szon négy órán be lül két csa lá di
ház égett le vár me gyénk ben. Az
újszászi és zagyvarékasi ese tek ben
össze sen hét em ber ma radt fe dél nél -
kül, az in gat la nok ba ugyan is nem tér -
het tek vissza a la kók.

Ki gyul ladt egy ké mény mel lett ta -
lál ha tó te tõ ge ren da szer da dél elõtt
Újszászon, a Pe tõ fi úton. Ahogy ar ról
ko ráb ban hír por tá lun kon is be szá -
mol tunk, a lán gok to vább ter jed tek a
nyolc van négy zet mé te res ház egyik
szo bá já ra is, és össze sen har minc öt
négy zet mé te ren pusz tí tot tak.

– A szol no ki hi va tá sos tûz ol tók két
víz su gár ral avat koz tak be, köz ben
há rom gáz pa lac kot ki vit tek az épü -

let bõl, ame lye ket nem ért hõ ha tás. A
ház lak ha tat lan ná vált, a ben ne élõ -
ket ro ko nok szál lá sol ták el – kö zöl te
az eset tel kap cso lat ban Né meth
Ádám.

A Jász-Nagykun-Szolnok Vár me -
gyei Ka taszt ró fa vé del mi Igaz ga tó ság
szó vi võ je egy zagyvarékasi in gat lan -
tûz rõl is be szá molt.

– Csü tör tök haj nal ban egy két száz
négy zet mé te res in gat lan te tõ szer ke -
ze te égett Zagyvarékason, a Szi get
ut cá ban. A szol no ki és a ceg lé di hi va -
tá sos, va la mint a zagyvarékasi ön -
kén tes tûz ol tók hat gép jár mû vel ér -
kez tek a hely szín re, öt víz su gár ral si -
ke rült meg fé kez ni ük a lán go kat. A
tûz ben az épü let te tõ szer ke ze te meg -
sem mi sült, il let ve két szo ba és a für -
dõ szo ba ki vé te lé vel min den he lyi ség
ká ro so dott. A la kók ide sem tér het tek
vissza – rész le tez te a szó vi võ.

A Jász-Nagykun-Szolnok Vár me -
gyei Ka taszt ró fa vé del mi Igaz ga tó ság
a saj ná la tos ese tek kap csán is mét az
oda fi gye lés re hív ja fel a fi gyel met.
Ahogy hang sú lyoz zák: fon tos rend -
sze re sen, szak em ber rel el len õriz tet ni
a fû tõ be ren de zé se ket a la kás tü zek
meg elõ zé se ér de ké ben.

– Idén már négy in gat lan ból ti zen -
egy em ber nek kel lett ki köl töz nie tûz
mi att. A szi lárd tü ze lõ anyag gal mû -
kö dõ fû tõ be ren de zé sek ben éj sza ká ra 
ne hagy juk ég ve a tü zet és fi gyel jünk
ar ra is, hogy ahol ve gyes tü ze lé sû és

gáz ka zán is ta lál ha tó, a két be ren de -
zés ne mû köd jön egy szer re. A ka zán
kö ze lé ben ne tá rol junk sem mi lyen
ég he tõ anya got. For dít sunk gon dot a
ké mé nyek éven kén ti el len õr zé sé re,
tisz tí tá sá ra is – rész le tez te a tud ni va -
ló kat Né meth Ádám.

Hang sú lyoz ta, hogy a ka taszt ró fa -
vé de lem té rí tés men te sen vég zi ezt a
mun kát a vár me gye min den te le pü -
lé sén. A csa lá di há zak ban élõk höz
nem megy au to ma ti ku san a ké mény -
sep rõ, ne kik ezt igé nyel ni kell a
1818-as te le fon szá mon, vagy a
www.kemenysepres.katasztrofaved
elem.hu hon lap Ügy fél szol gá lat me -
nü pont ja alatt.

– A je len tõs károk és a sé rü lé sek el -
ke rül he tõk, ha van az ott ho nok ban
füst ér zé ke lõ. A ké szü lék olyan han -
gos jel zés sel fi gyel mez tet a füst leg ki -
sebb je lé re is, hogy a bent lé võ ket a
leg mé lyebb ál muk ból is fel éb resz ti. A
füst ér zé ke lõ nek kö szön he tõ en le he -
tõ sé günk van sér tet le nül ki me ne kül -
ni az épü let bõl és a le he tõ leg ha ma -
rabb hív ni a tûz ol tó kat, akik így még
több ér té ket tud nak meg men te ni, il -
let ve a kez de ti stá di um ban lé võ tü ze -
ket ma gunk el ol ta ni. Eh hez jó, ha van 
ott hon por ral ol tó ké szü lék – szólt vé -
gül a füst ér zé ke lõ fon tos sá gá ról a
szak em ber.

szoljon.hu
2024.01.25.
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Az újszászi ház lakhatatlanná vált
(Forrás: jasz.katasztrofavedelem.hu)
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69 épület – 13 esztendõ

II. Jó zsef 1784. jú li us 28-án kelt ren de le té -
re kez dõ dött el Ma gyar or szág és a kap -
csolt ré szek el sõ nép szám lá lá sa. A
Pest-me gyei fel mé rés 1785-ben ké szült el.
Az újszászi ada tok sze rint 69 ház ban 111
csa lád la kott, 633 itt élõ sze mélyt ír tak
össze. Ezek az in for má ci ók ins pi rál tak a
ko ra be li ál la po tok pon to sabb meg is me ré -
sé re, il let ve Újszász tör té ne té nek ko rai
sza ka szá ra. Fel old ha tat lan aka dály nak
tûnt a tér kép váz lat ok hi á nya, hi szen a
víz raj zi és ka to nai tér ké pé szet ilyen mély -
ség ben nem fog lal ko zott Újszász to pog rá -
fi á já val. Ren del ke zés re áll nak vi szont a
plé bá nia anya köny vei, me lyek ben – bár
hi á nyo san és oly kor za va ro san – sze re pel
a be jegy zett sze mé lyek la kó hely ének szá -
mo zá sa. Ezek bõl ar ra kö vet kez tet he tünk,
hogy a 69 la kó ház csak a bel te rü le ti in gat -
la nok ban élõ ket érin tet te, a kör nye zõ ta -
nyá kon, pusz tá kon la kó kat nem – ha vol -
tak egy ál ta lán ilye nek a XVIII. szá zad
utol só év ti zed ében.

Gáll Bernardin atya, Újszász elsõ plé -
bá no sa lel ki is me re te sen je gyez te a ke resz -
te lé se ket, há zas sá go kat és ha lál ese te ket
az anya köny vek be. A la tin nyel ven írott
ke resz te lé si ro va tok tar tal ma: a ke resz te -
lés nap ja; a szer tar tást vég zõ egy há zi sze -
mély neve, a há za su lan dók jog ál lá sa (fér -
fi, nõ, öz vegy) élet ko ra és szár ma zá si he -
lye; a ta núk neve; hely raj zi szám.

A ke resz tel tek szá mát az 1. táb lá zat tar -
tal maz za.

Az el sõ be jegy zés 1788. ja nu ár 12-én:
Var ga Ist ván és Pap Ka ta lin Já nos név re
ke resz telt gyer me ké nek Ko vács Já nos és
Barta Ka ta lin vol tak a ke reszt szü lei. So -

kat mon dó a ko ra be li név di va tok vál to zá sa. (2. táb lá zat: fér fi ne vek)
A Joan Nepomuk (1794), a Symphorosa (1791), a Jacobus/Ja kab (1795) és a

Carolus/Kár oly (1795) ne vet 1-1 gyer mek kap ta.
(3. táb lá zat: nõi ne vek)
1-1 al ka lom mal sze re pel nek a Clara/Klá ra (1795), Christina/Krisz ti na (1796),

Emerentia/Emerencia (1788), Juliana/Jú lia (1780), Lu cia An na (1794) és a Susana/Zsu -
zsan na (1800) ne vek. Leg gyak rab ban az An na, Ka ta lin, Er zsé bet és Ve ro ni ka ne ve ket
ol vas hat juk a meg ke resz tel tek kö zött. Meg le põ, hogy a pa rasz ti tár sa da lom ban mi -
lyen gya ko ri név vá lasz tás volt a Bar ba ra és a He lé na.

Az anya köny vek hal va szü le té sek rõl is ír nak – oly kor ne vet sem ka pott a gyer mek.
A hi gi é nés és szo ci á lis vi szo nyok elég te len sé ge mi att ma gas volt a gyer mek ha lan dó -
ság. So kan nem ér het ték meg má so dik szü le tés nap ju kat sem. 13 év alatt 18 iker pár
szü le tett Újszászon. Az el sõ ik re ket – Ba kó Jó zsef és Brezányi An na Ka ta lin és He lé na
ne vû lá nya it – 1788 feb ru ár ban ke resz tel ték meg. Ke reszt szü le ik Csá bi Já nos/Hor váth
Bar ba ra és Csá bi Ist ván/Urbány Bar ba ra vol tak. Kis te le pü lés lé vén gyak ran lát juk a ke -
reszt szü lõk is mét lõ dé sét. A vizs gált idõ szak ban Tóth Er zsé bet 13, Oszpány An na 10
al ka lom mal áll tak ke reszt anya ként az új szü löt tek mel lett.

Igye ke ze tünk a to váb bi ak ban ar ra irá nyult, hogy meg ta lál juk az em lí tett össze írás -
ban le írt 69 ház ban la kó csa lá do kat. Az 1788-1800 kö zöt ti be jegy zé se ket össze sít ve szá -
mos kér dés re kap ha tunk vá laszt, bár több meg vá la szo lat lan is ma radt. Az 1-69 hely raj -
zi szá mok meg egyez nek a sta tisz ti ká ban em lí tett há zak szá má val, 69-nél ma ga sabb
csak 1796 után sze re pel. A ko ra be li ál la pot pon tos re konst ru á lá sa egy elõ re vá rat ma -
gá ra. Az el sõ is mert, hely raj zi szá mo kat is mu ta tó tér kép váz la ton az 1. és 2. szá mú két -
szer sze re pel. A temp lom dom bon és a mel let te lá tott 1. és 2. szám a ko ra be li temp lom
és a pap lak le het. Az anya köny vek ben ol vas ha tó ada tok 1. és 2. szá mon – az elõb bi ek
kö ze lé ben – né pes csa lá dok la kó he lyé re utal nak. Za va ró kö rül mény, hogy több há zas -
pár la ká sa más-más hely raj zi szá mon sze re pel. Oka le he tett en nek a ko ráb bi job bágy -

HELYTÖRTÉNET

év össze sen fiú lány év össze sen fiú lány

1788 48 34 14 1789 36 20 16

1790 46 22 24 1791 38 22 16

1792 34 15 19 1793 47 22 25

1794 48 23 25 1795 35 20 15

1796 64 20 44 1797 43 23 20

1798 50 30 20 1799 54 18 36

1800 50 26 24

1. táblázat. A kereszteltek száma1788-1700-ig

Fér fi ak 1788 1789 1790 1791 1792 1793 1794 1795 1796 1797 1798 1799 1800
Adalbertus Bé la  1 1
Adamus Ádám 1 1 1
Ale xan der Sán dor 1 1 1
Andreas And rás 1 1 2 2 1 2 2 2 3 2 2 4 2
An to ni us An tal 2 2 1 2 1 1 1 1
Abel Ábel 1 1
Elias Il lés 2
Emericius Im re 2 2 1 1 1 1 3 2
Franciscus Fe renc 2 3 5 7 1
Georgius György 1 1
Ignatius Ignác 1 1
Joannes Já nos 3 2 3 4 7 3 10 4 8 5 1
Josephus Jó zsef 3 6 3 2 1 1 4 6 7 5 3 5 6
Ladislaus Lász ló 3 3 2 1 2 1 1
Martinus Már ton 1 1 1
Mathias Má tyás 2 1 2 1 1
Melchior Meny hért 2 1
Michael Mi hály 4 1 4 3 1 5 1 3 1
Paulus Pál 1 2 1 1 2 1 1 3 4 3 2
Petrus Pé ter 1 1 1
Stephanus Ist ván 2 2 1 3 3 2 9 2 2 5 4

2. táblázat. A korabeli férfi névdivatok alakulása 1788-1800



tel kek csa lá don be lü li el ap ró zó dá sa, te le -
pü lé sen be lü li lak hely vál toz ta tás, új ra há -
za so dás, el köl tö zés, ha lá lo zás, be te le pü -
lés és név azo nos ság is. A té ve dés/el írás
koc ká za tát hor doz za a név és szám té -
vesz tés le he tõ sé ge, hi szen ok má nyok hi -
á nyá ban az érin tet tek köz lé se és
Bernardin atya gyak ran em lé ke zet bõl,
hely is me re té re tá masz kod va ír hat ta be a
szü lõk, a meg ke resz tel tek ne vét és la kás -
cím ét a köny vek be.

Az Újszász köny vé nek 71. ol da lán lá -
tott „Ujjszász heljsége” tér ké pet 1783-ra
da tál ták, vi szont ezen már 200-nál is több
la kó épü le tet je lölt szá mo zás sal a to pog rá -
fus. Eb bõl az kö vet ke zik, hogy a tér ké pet
jó val ké sõbb – ta lán a XIX. szá zad tí zes
éve i ben raj zol ták, avagy az 1783-as ál la -
po tú váz la tot bõ ví tet ték az újon nan lét re -
jött ob jek tu mok kal. Így esett vá lasz tá -
sunk a cím ben jel zett 13 esz ten dõ re.
Újszászon a XX. szá za dig nem volt ne ve
az ut cák nak. A lát vány meg ér té sé nek
ked vé ért kor ri gál va mu tat juk meg a 69 la -
kó épü let el he lyez ke dé sét a ma is mert ut -
ca ne ve ket hasz nál va a tá jé ko zó dás hoz.
Az 1788-1800 kö zöt ti évek be jegy zé sei
alap ján igye kez tünk ké pet al kot ni
Újszász te le pü lés csa lád ja i ról.

Meg old ha tat lan fel adat ma radt, hogy
a vizs gált 13 év alatt nem lá tunk a kül te -
rü le te ken la kók ra vo nat ko zó ada to kat. A
kor szak val lá sos sá ga alig ha en ged te meg, 
hogy a ma jor sá gok és ta nyák népe – ha
volt ilyen la kos ság – hi te ha gyot tan él jen.
A hi ány ér zet re egyet len ma gya rá zat le -
het, hogy a XVIII-XIX. szá zad for du ló já ra
még nem ala kult ki a ké sõbb je len tõs sé
váló ta nya vi lág. Meg erõ sí ti ez a vá lasz -
adást a ko ra be li, is mert tér ké pek vizs gá la -
ta.

Észak ról, Jászberény-Jánoshida fe lõl a
mai Nagy úton ér ke zünk Újszászra. Csak
a temp lom felé esõ ol da lon lá tunk há za -
kat a temp lom dom big. In nen kez dõ dik a
szá mo zás. 1, 2 és 3 a ko ra be li temp lom,
mel let te va la mi ért a ké sõbb „to rony nak”

ne ve zett, vél he tõ en ha rang láb és a pap -
lak, szem ben a több he lyen bel sõ csár dá -
nak ne ve zett épü let. A mai Kos suth La jos
ut cá ban kb. a pi ac té rig ha lad a szá mo zás
(4-11), majd szem ben, észak felé a
Tápiógyörgyére ve ze tõ útig (12-18). Foly -
ta tó dik a Bat thyá ny út jobb ol da lán
(19-24) kb. a mai Beth len Gá bor ut cá ig. A
falu szé lén vissza tér ve a Nagy útra, is mét
dél felé for dul a temp lom dom big (25-40),
a Baj csy -Zsi linsz ky út ke le ti ol da lán ha -
lad va a Hu nya di útig (41-57). Itt a Dam ja -

nich ut cá ba vissza ka nya rod va a Szé che -
nyi ut cá ig ta lál juk az 58-69 szá mú há za -
kat. Utób bi apró tel kek már te lek meg osz -
tá sok kal ala kul hat tak ki az 1700-as évek
vé gé re.

1. hely raj zi szám: itt élt a Sze ge di csa -
lád. Sze ge di Adal bert Var ga Er zsé bet tel
há zas, 1788-1798 kö zött 5 gyer me kük szü -
le tett. (1798-ban a 40. szá mon sze re pel fe -
le sé gé vel együtt.) Sze ge di Já nos Ju hász
Ve ro ná val há zas 6, ek ko ri ban szü le tett
gyer mek kel. Itt la kott még Bu ják Já nos
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Nõk 1788 1789 1790 1791 1792 1793 1794 1795 1796 1797 1798 1799 1800
An na An na  6 4 1 3 3 3 4 4 6 5 4 3 7
An na Maria An na má ria 1 1
Apollonia Apol ló nia    2 3 1
Agnes Ág nes 1 1 1 1 1 2
Bar ba ra Bar ba ra 1 1 1 4 1 5 6 2 3 3 5
Catharina Ka ta lin   6 3 2 5 1 2 2 1 3 1 3 2 2
Elisabetha Er zsé bet   7 5 4 4 4 3 3 2 8 6 3 4
Helena He lé na   6 1 3 4 2 4 5 2 2 5 3 2
Heva Éva 1 1 1 1 1
Judith Ju dit   2 1
Mar cel la Mar cel la 1 1
Maria Má ria 1 2 1 1 1
Martha Már ta 1 1
Rosa Ró za 1 3 1 1 1 1 1 1
Rosalia Ro zá lia   1 1 1 1 1 1 1 3 1 1
Veronica Ve ro ni ka 1 2 1 1 1 2 4 3 3 1 2
Victoria Vik tó ria 2 4

3. táblázat. A korabeli nõinévdivatok alakulása 1788-1800

Házak elhelyezkedése egy korabli térképen
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Kéz ér Bar ba rá val, Tö rök ék – Mi hály Ka -
kas Er zsé bet tel és György Barta Ka ta lin -
nal – il let ve Bor sos Imre Sze ge di Má ri á -
val. A 2. szá mú ház ban két Kiss Jó zsef la -
kott. Egyi kük hit ve se Sza bó Anna, a má si -
ké Sza bó Er zsé bet volt. Jó szom szé di vi -
szonyt sej tet, hogy 6 gyer me kük bõl 4 ke -
reszt szü lõ jé nek a szom széd ban élõ Tö rök 
György-Barta Ka ta lin há zas párt vá lasz -
tot ták. Csu pán ket tõ nél sze re pel más név.

A leg gyak rab ban elõ for du ló csa lád ne -
vek 1778-1800 kö zött: Ba kó, Ba log, Barta,
Csá bi, Far kas, Györe, Kis/s, Kocsor, Ko -
vács/ts, Lé vai, Mol nár, Nagy, Remecz,
Sza bó, Sze ge di, Tö rök, Var ga, Víg. Az
egyet len üre sen ma radt ház az 57. hely -
raj zi szá mú.

A há zas ság kö té sek rõl ve ze tett anya -
köny vek el sõ be jegy zé se 1788 ja nu ár 7-én 
kelt. A 21 éves Ka to na Joannesnek es kü -
dött örök hû sé get a 17 éves Ádám
Veronica. Lak hely ük Újszász 26, itt szü le -
tett Michael név re ke resz telt fi uk szep -
tem ber ben. Ja nu ár 7-én volt egy má sik
me nyeg zõ is: két öz vegy em bert – a 48
éves Mol nár Georgiust és a 43 éves Ja nik
Má ri át es ket te meg Bernardinus atya. A
há zas ság kö té sek szá ma az 1788-1800 kö -
zöt ti évek ben:

1788: 5, 1789: 7, 1790: 13, 1791: 5, 
1792: 8, 1793: 19, 1794: 8, 1795: 5, 1796: 3,
1797: 9, 1798: 8, 1799: 12, 1800: 6

Az anya köny vek ben szá mos, nem
újszászi szár ma zá sú sze mély ne ve is be -
ke rült. Ró luk a to váb bi ak ban nem ol vas -
ha tunk, bár la kó hely ük ként a ház szám
ro vat ba is ír tak ada to kat. A be te le pü lõk
kö zül töb ben ér kez tek az Or czyk mát ra -
al jai bir to ka i ról, Örs rõl (Tarnaörs) He ves -
rõl és Gyön gyös rõl, to váb bá a kö ze li
Abonyból, Rékasról, Jászalsószent -
györgy rõl, Jászladányból és Szol nok ról.
Az es ke tet tek élet ko ra nõk nél jel lem zõ en
17-20, fér fi ak nál 19-23 év. A leg na gyobb
kor kü lönb ség a há za su lan dó fe lek kö zött
29 év: a meg öz ve gyült 49 éves Mol nár
Josephus vet te nõ ül a 20 éves, Aszód ról
szár ma zó Bol gár Ka ta lint. Jel lem zõ az es -
ke té sek re, hogy job bá ra õszi-té li idõ szak -
ok ban tar tot ták a la ko dal ma kat. A ta va -
szi, nyá ri, õszi me zõ gaz da sá gi mun kák
úgy lát szik nem en ged ték meg az ilyen
mu lat sá got. 1799-ben pél dá ul 12 es kü võ
volt Újszászon. 6 ja nu ár ban, majd no -
vem ber ben is mét 6.

1800-ban új plé bá no sa lett Újszásznak.
Likler Modestus (1801-1802) majd Gi da
Jó zsef (1802-1803) vál toz ta tott a ko ráb bi
könyv ve ze tõi rend sze ren. Gáll Bernardin 
jól ol vas ha tó be tû it oly kor ku sza, alig ol -
vas ha tó be jegy zé sek kö vet ték. Meg szûn -
tek az es ke tet tek szár ma zá si he lyé re vo -
nat ko zó be írá sok és a la kó hely ro vat ba
sem je gyez tek ada to kat.

Já nos ka An tal

Rendhagyó író-olvasó találkozó

1. rész

Gon do lom, ol va só im kö zül leg töb ben
már vol tak író-ol va só ta lál ko zón. Mi kor
az író nak el ké szül egy köny ve, és el akar ja 
jut tat ni az ol va só kö zön ség hez, vagy hir -
te len ér de kes, nép sze rû lesz egy könyv,
vagy ma ga az író, ak kor ke rül het sor ilyen
ren dez vény re, ahol az írás, az író szem be -
sül az ol va só val.

Én is ír tam köny ve ket. Né gyet a gye re -
kek, né gyet a fel nõt tek szá má ra. Így vol -
tam már több író-ol va só ta lál ko zón, mint
író. Kü lön ren dez tünk a fel nõt tek nek, kü -
lön a gye re kek nek. Nem azért, mert tit kok
la pul nak va la hol, ha nem mert más ér dek -
lõ dé si kö rök ta lál koz nak az ol va sás nál. Itt
mind járt elõ for dul egy él ményt csök ken tõ 
prob lé ma is. Ugyan is a leg több ol va só a re -
gény fõ sze rep lõ jét össze té vesz ti a re gény
író já val. Ha én ír tam a re gényt, úgy gon -
dol ja, én va gyok a fõ sze rep lõ, ve lem tör -
tént min den. Ter mé sze tes, hogy ben ne
van az író sok-sok ta pasz ta la ta, úti él mé -
nye, fan tá zi á ja, tu dá sa, ér zel mei, de nem õ 
a fõ sze rep lõ. A fik ció je len van az iro da -
lom ban. Mi az iro da lom fel ada ta? Mi kor a
szer ve zett ta nu lá sunk be fe je zõ dik, ak kor
jön nek a köny vek, jön az ol va sás. Per sze
nem tud hat juk, mi lesz a köny vek sor sa,
mert itt van nak az okos te le fo nok, szá mí -
tó gé pek. Ezek sok vál to zást hoz nak.

El telt a 2023-as év. Vál toz tat ni ben ne
már sem min nem le het, ezért az új év ja -
nu ár ja a szám ve té sek hó nap ja. Az ered -
mé nyek vizs gá la tá nak és az új cé lok ki tû -
zé sé nek hó nap ja. Il lõ, hogy én is ta lál koz -
zam ol va só im mal, ha egy ki csit rend ha gyó 
mó don is. Mi ért rend ha gyó ez a ta lál ko -
zás? Mert csak író van és köny vek, az ol va -
sók tá vol van nak, mo de rá tor sincs, aki kö -
zel vi szi a kö zön sé get az író hoz, iro da lom -
hoz. Az iro da lom hoz, ami ta nít, ne vel, szó -

ra koz tat. Gon do la ta i mat csak én tu dom
köz re ad ni, az ol va só hall gat. Él mé nye it,
ta pasz ta la ta it ma ga az író mond ja el sa ját
köny ve i vel kap cso lat ban. No! És kit ne -
vez he tünk író nak? Egy szer ki vá ló írónk,
Es ter házy Pé ter nyi lat ko zott egy in ter jú -
ban, hogy ki is az író. Na gyon egy sze rû en
meg ol dot ta a prob lé mát. Az író az, aki ír.

Az én sta tisz ti kám úgy kez dõ dik, hogy 
Újszászon én va gyok az el sõ, aki nyom ta -
tott köny vet adott ki, és aki ré sze se a mai
mo dern könyv ki adás ese mé nye i nek. (Ki -
vé te les sze mé lyek ez alól a val lá sok szol -
gá la tá ban ál ló tisz te len dõ atyák, akik
min den ben elõl jár nak. Pél dá ul az
Újszászon is mû kö dött Hor váth Já nos
atya, ki or szá go san is mert tör té nész volt.)

Éle tem meg ha tá ro zó sze rep lõi csa lá -
dom tag ja in túl, a gye re kek vol tak. Igen,
mert cso dá la tos él mény a gyer me ki agy -
nak, gon dol ko dá si kész ség nek a fej lõ dé sét 
se gí te ni, és a gyer me kek ér ze lem vi lá gát
gaz da gí ta ni. A tu dást a tan köny vek ben ta -
lál juk, de azok ban nincs min den ben ne.
Ami még azon kí vül a mi énk le het, az a tu -
do má nyos és szép iro dal mi köny vek ben
ta lál ha tó. Ezért kell so kat ol vas nunk.

2003-ban je lent meg a Vi rág gal for gó
há zi kó, 2004-ben a Ta lál ko zá sok Sa nyi
ma nó val, 2005-ben Az öt fiú, és 2008-ban
A ró zsa szí nû macs ka meg a szá mí tó gép.

Ezek kö zül a Vi rág gal for gó há zi kó
gyé mánt dip lo mát ka pott a ki adó tól. A
többszáz pél dány ban ki adott Ta lál ko zá -
sok Sa nyi ma nó val cí mû pe dig meg hí vást 
ka pott Bu da pest re, az Ün ne pi Könyv hét -
re. Részt ve het tem a ki adó ün ne pi sát ra
el lõtt zaj ló könyv be mu ta tón és de di ká lá -
son. Er rõl ta lál tam egy ré gi fény ké pet.

Má sik négy köny vem a fel nõtt ol va -
sók nak szól. 2011-ben lá tott nap vi lá got A
ró zsák köz ti úton, 2014-ben a Sze rel mek
az ost rom ide jén. 2016-ban Ti zen ki lenc
na pom hi ány zott, 2020-ban Ap ró tör té ne -
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tek cí mû 5 per ces no vel lák gyûj te mé nye.
Nem eget-föl det meg ren ge tõ írá sok van -
nak eb ben a kis kö tet ben, de aki né há nyat 
el ol vas kö zü lük, az mo so lyog va te szi le a
köny vet, mert olyan is me rõs nek ér zi eze -
ket az is me ret len tör té ne te ket.

Kü lön ki emel ném a Bu bo rék tün dér
cí mû an to ló gi át. Gyer mek me sék és ver -
sek kö zöt ti ver senyt hir de tett a Litera No -
va ki adó, az zal az ígé ret tel, hogy a tíz -tíz
leg jobb írást kö zös an to ló gi á ba szer keszt -
ve ad ja ki még 1997-ben. Ak kor már
Újszászon lak tam. Ez az an to ló gia mér -
föld kõ volt a pá lyá mon, mert az én Ju dit
me sé je cí mû írá som is meg je lent ben ne.
Ez volt az el sõ nyom ta tott írá som.

Ez után sok-sok öröm és bá nat kö vet -
ke zett az írás sal kap cso lat ban. Nem az
volt a gond, hogy mit ír jak, mert a fe jem -
ben min dig kész re gé nyek, no vel lák hal -
mo zód tak, in kább a tech ni kai aka dá lyok
le küz dé se volt a ne héz. Itt em lí tem meg
az 1998-ban az Alterra Ki adó ál tal meg je -
len te tett Ka rá cso nyi aján dék cí mû me sék
és no vel lák gyûj te mé nyes ki adá sát, ben -
ne az Er dei ka rá csony fa cí mû me sém mel.

Eb bõl a kor ból va ló a Ka rá csony aján -
dé ka cí mû Accordia Ki adó ál tal ki adott an -
to ló gia, ben ne az én Hatszem sza lon cu kor
cí mû me sém. Ezt a köny vet és a Ta lál ko zá -
sok Sa nyi ma nó val cí mû önál ló köny ve -
met ün ne pel tük, ami kor két szín ház je gyet 
kap tam Kecs ke mét re a Ka to na Jó zsef Szín -
ház ba, ahol író kat is ün ne pel tek egy ra -
gyo gó, iz gal mas mû sor ke re té ben. Írói te -
vé keny sé gem ju tal ma ként 10 köny vet
kap tam aján dék ba. Örö möm ben alig bír -
tam a nagy szín pad ra föl men ni ér tük.

Mint már em lí tet tem, nyolc önál ló kö -
te tem je lent meg. Négy a gye re kek nek, és 
a fel nõt tek nek szin tén négy.

Ta lán 3-4 éve eszem be ju tott, hogy jó
len ne tud ni, hogy mi lett az én gon do san
meg írt köny ve im nek a sor sa. Va jon el lát -
ják-e fel ada tu kat? Ta ní ta nak? Ne vel nek?
Szó ra koz tat nak? Mert ha egyet len egy
szép gon do lat to vább él, vagy új ke let ke -
zik be lõ le, már ak kor nem író dott hi á ba.
Ha egyet len egy ne mes ér zés lé lek tõl lé le -

kig el ér, ak kor is bol dog va gyok. Je len
van-e a gyer me kek és fel nõtt ol va sók
rend kí vül sok ré tû, le he tõ sé gek kel te li vi -
lá gá ban a jó ra va ló kí ván csi ság? A könyv -
tá rak gyûj tik össze és ad ják az ol va sók ke -
zé be a köny ve ket.

Meg kér tem az uno ká mat, pró bál juk
meg kö vet ni köny ve im út ját. Van-e még
be lõ lük va la me lyik könyv tár ban? A vá -
lasz kö vet ke zik, me lyet én to vább adok.
Va ló szí nû leg nem pon tos, mert leg több
könyv tár ak kor ala kult át di gi tá li san is
meg kö ze lít he tõ vé, és volt ame lyik ilyen
mó don még nem volt el ér he tõ.

Csak min tá nak mu ta tom be az egyik
mû vem fel lel he tõ sé gét. A Vi rág gal for gó
há zi kó meg ta lál ha tó: Abony, Albertirsa,
Bé kés csa ba, Bu da ke szi, Bu da pest Szé che -
nyi Könyv tár, Bu da örs, Cell dö mölk, Deb -
re cen, Dunaharaszti, Eger, Er csi, Ha lász -
te lek, Hõgyész, Ka pos vár, Kör mend, Kõ -
szeg, Mart fû, Nagy kõ rös, Pá pa, Pécs, Sal -
gó tar ján, Sár vár, Szé kes fe hér vár, Szek -
szárd, Szol nok, Szom bat hely, Újszász,
Za la eger szeg vá ro sok könyv tá ra i ban. Ez
a könyv 29 könyv tár ban meg ta lál ha tó.
Re mél he tõ en so kan el ol vas ták 20 év alatt.

A töb bi if jú sá gi köny vem is ha son ló
szám ban ta lál ha tó a könyv tá rak ban.

Per sze köny ve im van nak ma gán sze -
mé lyek bir to ká ban is. Abonyból üzent az
egyik ol va só kö zös ség, hogy már ronggyá
ol vas ták az Ap ró tör té ne tek cí mû köny -
ve met. Gon do lat ban szí vem re ölel tem
õket, és küld tem ne kik egy új pél dányt.
Az utol sót eb bõl a faj tá ból.

A ma gyar könyv ki adás sza bá lyai sze -
rint a köny vek a ki adót il le tik, én csak né -
hány tisz te let pél dányt kap tam be lõ lük.
Min den köny vem nek volt be mu ta tó ja
Bu da pes ten, és nagy él mény volt a Ba zi li -
ka elõt ti Szent Ist ván té ren az Ün ne pi
Könyv na pon de di kál ni.

Fehér Majzik Sarolta
Újszász írója

TERCETT:
MadáchON

A ter cett szó át vitt ér te lem ben há -
rom részt ve võs, há rom ele met tar tal -
ma zó, ere den dõ en ze nei szak szó.

A MadáchON pe dig an nak a prog -
ram so ro zat nak a ne ve, mely nek
keretében vá ro si könyv tá runk szer -
ve zõ ként hely szint és tech ni kai be -
ren de zést biz to sí tott a kö zös
„film-szín-játék" mû fa jú al ko tás mo -
zi zói szá má ra.

Sok kal több volt ez az új mû fa ji él -
mény, mint egy na gyobb tár sa ság ban 
zaj ló egy sze rû film né zés. Már ma ga
az el ne ve zé se is új don ság. Élõ ben
rög zí tett, ám csak is online meg te kint -
he tõ al ko tás.

In nen a ta lá ló név adás: egy, a Ma -
dách Szinházban rög zít tet mû, ami
csak is online rög zí tett for má ban,
csak is meg ha tá ro zott idõ ben te kint -
he tõ meg.

És vissza a cím adás hoz, amint al -
cím ként a be ha ran go zó kis pla ká ton
ol vas hat tuk: „Mó ricz Zsig mond sze -
rel mei” – gon dol tuk: már meg is ha tá -
roz ta a vár ha tó te ma ti kát.

Igen ám, de Forgách And rás szín pa -
di já té ka õsi em be ri játsz mák há ló ját
ve tet te ki ránk.

S va ló ban, – ma gá ba a sze re lem be
örök ké sze rel mes – „Mó ricz Zsi ga”
két nõ vel pár hu za mo san foly ta tott,
ele ve ha lál ra ítélt szen ve dé lye sen tra -
gi kus vi szo nya tá rult fel elõt tünk.

Za var ba ej tõ in ti mi tás sal adott be -
pil lan tást a drá mai ki fej le tig jut ter -
cett lé té be/nem lé té be.

Szil ágyi Bá lint ren de zõ ka ma ra da -
rab ba ül te tett örök eti kai nor má kat.

Tet te mind ezt pa ti ka mér le gen mé -
rics kél ve, s ránk, „mûérteni vá gyó kö -
zön ség re” bíz ta: az erény, vagy a bûn
ha tá roz za-e meg lé tün ket.

Mi ért mon dom mind ezt töb bes
szám ban? Mert a jó, mi több: ki vá ló
al ko tá sok elõt tünk per ge tik az ese -
ményt, hogy az a fel ütés tõl, a ka tar ti -
kus te tõ pon ton ál tal jut va ér jen el a
le zá rá sig.

Ami je len eset ben ko ránt sem meg -
nyug ta tó.

- DUB-
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Új év, új feladat

Ja nu ár 2-án ki nyi tott a könyv tár a
rö vid té li szü ne tet kö ve tõ en. Új
köny vek fo gad ták ol va só in kat, ame -
lye ket öröm mel köl csö nöz tek, an nak
el le né re, hogy az ol vas ni sze re tõk nek
va ló szí nû leg a ka rá csony fa alatt is
volt né hány köny vük.

Bel sõ mun ká ink ki e gé szül tek a mi -
nisz té ri um nak kö te le zõ en be kül den -
dõ éves sta tisz ti kai je len tés és a mun -
ka terv ké szí té sé vel.

Feb ru ár 6-án, víz ke reszt kor el kez -
dõ dött a far san gi idõ szak, amely idén 
feb ru ár 14-ig, ham va zó szer dá ig tart.
A far san got gyak ran azo no sít juk a vi -
dám mu lat sá gok kal, bá lok kal. A far -
san gi idõ szak csúcs pont ja a „far sang
far ka”, me lyet gyak ran hí vunk kar -
ne vál nak is. Ezt a hús ha gyó ked dig
tar tó utol só há rom nap ban ün ne pel -
jük, ál ta lá ban több nagy vá ros is er re
az idõ szak ra idõ zí ti far san gi ren dez -
vé nye it, pél dá ul a riói, a ve len cei kar -
ne vált vagy a moh ácsi bu só já rást is
ek kor tájt szok ták tar ta ni. A far san gi
ké szü lõ dést könyv ki ál lí tás sal se gí tet -
tük.

„Az Ál lat vé del mi Ok ta tá sért Ala -
pít vány idén el in dí tot ta az Ál lat ba rát
Ol va só Ki hí vást, mely nek cél ja, hogy
a pe da gó gu so kat és a szü lõ ket ösz tö -
nöz ze ar ra, hogy 12 hó nap alatt 12 ál -
la tok kal vagy ál lat vé de lem mel kap -

cso la tos köny vet ol vas sa nak el kö zö -
sen. Eh hez kap cso lód va az Ala pít -
vány kez de mé nye zé sé re lét re jött az
Ál lat ba rát Könyv tár Prog ram, mely -
hez most csat la koz hat va la mennyi
ma gyar or szá gi és ha tá ron tú li ma -
gyar könyv tár.”
– https://allatvedelmioktatas.hu/prog 
ramok/allatbarat-konyvtar-program/

A ki hí vás hoz az újszászi Vá ro si
Könyv tár is csat la ko zott. Min den hó -
nap ban lesz egy ki emel ten aján lott

könyv az Ál lat ba rát Ol va só Ki hí vás -
ban. A ja nu á ri mû Gerald Durrell: Va -
dak a va don ban cí mû kö te te. A va -
don élõ ál la tok ról szó ló köny ve ink bõl 
ké szí tet tünk egy könyv aján lót:

Ve gye nek/ve gye tek részt az Ál lat -
ba rát Ol va só Ki hí vás ban! Facebook
ol da lun kon min den hó nap ban je -
lent ke zünk Ál lat ba rát Ol va só Ki hí vás 
ak tu á lis té má já val.

A ma gyar kul tú ra nap ja tisz te le té -
re 2024. ja nu ár 25-én te kint het ték
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A far san gi ké szü lõ dést 
könyv ki ál lí tás sal se gí tet tük

(Fo tó: Gilicze Éva)

A va don élõ ál la tok ról szó ló
köny ve ink 

(Fo tó: Gilicze Éva)

A Szín ház Ma dách SzínpadON cí mû
online prog ram egy pil la na ta

(Fo tó: Gilicze Éva)
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meg az ér dek lõ dõk a Ma dách
SzínpadON ne gye dik film-szín-
 játékát: Forgách And rás: Ter cett -
Mó ricz Zsig mond sze rel mei. A sze -
rep lõk: Nagy Zsolt, Balázsovits Edit és
Petrik And rea, ren de zõ Szil ágyi Bá lint.
Az in gye nes film ve tí tés a Ma dách
Szín ház tá mo ga tá sá val, a Szín ház
Ma dách SzínpadON cí mû online
prog ram so ro za tá nak könyv tá ri part -
ner prog ram ja ke re té ben va ló sult
meg.

Ez után tel je sen meg vál to zott a
könyv tá ri élet. A fenn tar tó ön kor -
mány zat az ál ta la el nyert TOP pá lyá -
zat ke re té ben ener gia ha té kony sá gi
és aka dály men te sí té si mun ká la to kat
vé gez a Dam ja nich út 2. szám alatt.
Ezért a Vá ro si Könyv tár nak ide ig le -
ne sen ki kel lett köl töz nie in nen. A pa -
ko lás ra szánt egy hé tig a könyv tár be -
zárt, min den szol gál ta tá sa szü ne telt,
még te le fo non, e-mailben, vagy
messengeren sem vol tunk el ér he tõ -
ek. A hur col ko dás ban a vá ros gaz dál -
ko dás mun ka tár sai és a mû ve lõ dé si
ház köz fog lal koz ta tott jai ad tak se gít -
sé get. Kö szön jük ne kik és azok nak is
akik do bo zo kat gyûj töt tek ne künk
vagy ép pen a vi rág ja in kat fo gad ták
be egy idõ re.

A ter vek sze rint 2024. au gusz tus
kö ze pé ig fe je zi be a ki vi te le zõ cég a
mun ká la to kat. Ad dig a Sza bad ság tér 
1. szám alatt a Mû ve lõ dé si Ház 1. szá -
mú klub he lyi ség ében ta lál nak meg
ben nün ket. Igyek szünk a le he tõ sé -
gek hez mér ten ki szol gál ni Önö ket.

A Sza bad ság tér 1. szám alatt is sze -
re tet tel vá runk min den kit.

Sz.B.A.

Idõ köz ben már a nyu szi is el köl tö zött
(Fo tó: Gilicze Éva)



Idén így ünnepeltük
a magyar kultúra

napját

Góré Kamaraszínház

A ma gyar kul tú ra nap ja al kal má ból
ja nu ár 20-án va sár nap a Gó ré Ka ma -
ra szín ház lé pett fel mû ve lõ dé si há -
zunk ban. Kert ma ri An na ren de zé sé -
ben: Kukucska – Em ber me sék min -
den ki nek! cí mû elõ adást néz het ték
meg az ér dek lõ dök. A Gó ré Ka ma ra -
szín ház hat, kü lön bö zõ han gu la tú, el -
té rõ té má jú tör té ne tet mu ta tott be,
min den ki szá má ra is me rõs élet hely -
ze tek rõl. Az elõ adás ban sze re pelt:
Berkó And rás, Kálló Jó zsef, Csányi Sán -
dor, Berkóné Matusinka Má ria, Kert ma ri
An na, Fehér-Pad Tí mea, Fe hér And rás,
Egedi Kor nél, Acsai Fe renc és Nagy Ág -
nes. Kö szön jük szé pen ezt a re mek
han gu la tú szom ba ti dél utánt.

Kulturális Kalandorok
Kvízverseny

A Ma gyar Kul tú ra Nap ja al kal má -
ból foly ta tó dott ren dez vény so ro za -
tunk, 21-én vasárnap dél után ren de -
zett Kul tu rá lis Ka lan do rok Kvíz ver -
sennyel. A ve tél ke dõn öt csa pat mé -
ret te meg a tu dá sát. Az ér ke zõ ket me -
leg te á val fo gad tuk, majd 15:00-kor
kez dõ dött a já ték.

A jó han gu la tú kvízdél után ról sen -
ki sem tért haza üres kéz zel, hi szen
ké szül tünk min den ki nek egy-egy kis
ap ró ság gal. A dél utánt csoportkép
ké szí tés sel zár tuk.

El sõ he lye zést ért el az Ör dö gök
csa pat, má so dik he lye zést ért el a
Kert ba rá tok, har ma dik he lye zett lett
a Sza mó cák, ne gye dik he lye zett a
Haj rá csa jok, és vé gül a Szép ség és a
ször nye teg csa pat vég zett az ötö dik
he lyen.

Sze ret nénk még egy szer gra tu lál ni 
a gyõz te sek nek, és min den ki nek, aki
el jött és jól érez te ma gát.

Nagy Natália
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Ja nu ár 20-án va sár nap a Gó ré Ka ma ra szín ház lé pett fel mû ve lõ dé si há zunk ban
(Fotó: Facebook)

A Kul tu rá lis Ka lan do rok Kvízversenyen
(Fotó: Facebook)

A jó han gu la tú kvízdél után ról sen ki sem tért haza üres kéz zel
(Fotó: Facebook)
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(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

„A sze re tet re vá gyó sü ni” fõ sze rep lõ je
el ke se re dett tüs kés há tú Sün Be nõ, aki
azon szo mor ko dik, hogy tüs kéi mi att fél -
nek tõ le, és nem ked ve lik õt. Ba rá tai Far -
kas Fan ni, Ró ka Ru di, Nyúl Dá ni el, Kis -
lány és Tün dér se gít sé gé vel, happy  end -
del vég zõ dik a me se.

Hogy hogy zaj lott az elõ adás? Kí vül rõl 
néz ve, elõ ször lát va ne kem is „be jöt tek” a
„po é nok”. Iz gul tam, szo mor kod tam, oly -
kor kun cog tam, mo so lyog tam, druk kol -
tam, biz tat tam, ott, ahol kel lett. Szó val lát -
szó lag min den za var ta lan volt an nak el le -
né re, hogy a bá bok su tán he lyez ked tek el
a „szín té ren”, ki ló gott a bá bo zó ke ze,
vagy a szö veg mon dá sa nem volt szink -
ron ban a báb moz gá sá val, ki fe je zé sé vel.
Összességében látva, hallva nem volt
rossz mese. Tetszett.

El sõ né zõ ként más kor is meg kér dez -
ték tõ lem, mi lyen volt az elõ adás, mit ja -
vít sa nak, ho gyan küsz öböl jék ki a hi bát.
Most is. Nem va gyok mé zes-má zos, de ha 
kér dik tõ lem, szé pí tés nél kül se gí tem
mun ká ju kat… vagy megfogadják, vagy
nem.

El sem tud ja kép zel ni  a né zõ, hogy va -
ló já ban mi is zaj lik a pa ra ván mögött.

Ha be te kin tünk a „ku lisszák mö gé”,
ké pet kap ha tunk ar ról, ho gyan is zaj lik le
egy elõ adást meg elõ zõ hét köz na pi
szereppróba.

Ha négy köz re mû kö dõ kö zül csak há -
rom em ber tud részt ven ni a hat sze rep lõs 
elõ adás ban, iga zán dol go zik az
adrenalin!

De nincs me se! Ad ni kell ma gu kat.
Báb szín ház! Kép zel jük el!
A kö zön ség ül a pa ra ván elõtt, és ár gus 

szem mel fi gye li, mi kor kez dõ dik már az
elõ adás. Há tul a pa ra ván mö gött sut tog va 
egy más kö zött ki me lyik bá bút moz gat ja,
ki me lyik sze rep lõ nyel vén szó lal meg, ki
ke ze li a tech ni kát, a ze nét, a hát tér ké pet.
Két ség beesett mondatok hallatszanak.

„Jajj, szûk a báb ujja, nem jön fel, se gít -
se tek már! Hol van a kis lány mas ni ja? Ki -
tö rik a ke zem, ke reszt be kell nyúl nom a
bábbal.”

A fõ sze rep lõ sok szor 20 per cen ke resz -
tül a szín pa don van. Ez bi zony ki nyúj tott
kéz zel még egy sze mé lyes moz ga tás mel -
lett is elég gé fá rasz tó. Tér den áll va, össze -
ku po rog va, gug gol va a pa ra ván mö gött
egy rém álom. De kí vül rõl, a né zõ tér rõl
hall ha tó za jos öröm, az ének lés, a taps, az
ámu lat, fel ér egy örök ké va ló ság gal. Az
elõ adás óri á si si ke re el fe led te ti a fá rad sá -
got. A báb tar tá sá ban ha tá ro zot tan meg iz -
mo so dott kar dup la súly alatt fáj dal mat
sem érez. Az elõ adás be fe jez té vel a pa ra -
ván mö gött meg van a si ker él mény:
Legyõzve az akadály! Sikerült! Öröm
mindenkinek. Közönségnek és elõadók -
nak egyaránt.

A ki vá lasz tott me se, a bá bok el ké szí té -
se, hát tér és kör nye zet ki ala kí tá sa, a kí sé -
rõ ze nei hang zá sok, ef fek tu sok, szö veg
ért he tõ sé ge, egy-egy ál la ti hang hor do zá -
sa, bá bok moz ga tá sa uj jal, kar ral nem
egy sze rû fel adat. Ah hoz, hogy a si ker si -
kert hoz zon, ál doz ni kell. Saját idõt,
pénzt, energiát, de megéri!

Gye re kek nek a bá bo zás elõ nye óri á si.
Meg annyi ér ze lem meg ele ve ní té se vic ce -
sen, szí ne sen, sok mozgással. Nem csak fi -
gye lem fel kel tõ en je les ked nek, ha nem ki -
be szél he tik ál ta la az eset le ges fé lel met,

sé rel me ket, szé gyen ér ze tet. Köz re mû kö -
dé sük kel be tud juk vin ni õket a me sé lés
fo lya ma tá ba, ak kor a báb bá tor sá got ad a
fé lénk ség le küz dé sé ben, ének lés ben, tán -
co lás ban, és sze re tett jó barát is lehet.
Elõadás közben gyakori az önfeledt öröm
meg nyil vánulása.

A bá bo zás je len van min den kor ban.
Több év szá zad élet út ja so rán a XVII-XVII. 
szá zad ban él te iga zi vi rág ko rát. A bábnak
min den nép kultúrájában je len tõs sze re -
pe volt, van és lesz.

Újszászon a II. vi lág há bo rú után a né pi 
szín ját szás mel lett fõ leg az is ko lák ban,
óvo dák ban ala kult ki a bá bo zás kul tú rá ja, 
ame lyek rö vi debb-hosszabb ideig mû -
köd tek.

Ma a könyv tár bá bás ko dik a kis ön -
kén tes cso port kö rül. Elõ adá so kat szer -
vez nek óvo dás, kis is ko lás, tá bo ro zó gye -
re kek nek, de szí ve sen vissza hoz zák gye -
rek ko ri élményeiket az idõseknek is.

Vár juk a kö vet ke zõ elõ adást. Gye re!
Te gyél pil lan tást a me se sze rû élet be!

Ha tet szik ez a mû faj, állj kö zé jük! Fi a -
ta lít suk meg a ha gyo mány õr zés e sa já tos
for má ját, az ÚJAT (Újszász Al ko tók Tár -
sa sá ga). Együtt õrizzük a múltat.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit
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A gyerekeket elvarázsolja a bábelõadás
(Fotó: Facebook)

Az idõsek otthonának lakói is látogatják szívet melengetõ elõadásaikat
(Fotó: Facebook)
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Kertbarát híradó

Tisz telt kert ba rá tok, tisz telt Újszásziak!
Be ve ze tés ké pen a 2024-es évre bé kés

bol dog új évet kí ván nak a kert ba rá tok.
Ilyen kor ja nu ár vé gén feb ru ár ele jén

ke vés te en dõ van a kert ben a té li hó na -
pok las san el fogy nak,és is mét a ta vasz és
a ki ke let hó nap jai jön nek. Bí zunk hoz zá,
hogy a 2024 év szebb és jobb lesz 2023-nál. 
Ilyen kor sem tét len ke dünk elõ kell ven ni
az õsszel gyûj tött mag va kat és le het meg -
néz ni, hogy al kal mas-e az el ve tés re.

Ker té szek bolt já ban kü lön bö zõ jó mi -
nõ sé gû mag va kat le het be sze rez ni, ami -
nek itt az ide je.

A jól be vált per me te zõ sze re ket is ér -
de mes ilyen kor be sze rez ni.

A kert ba rá tok a vá ro si ren dez vé nye -
ken 2024 év ben is ak tí van részt ve szünk.

Néz zük mi a te en dõ a ker tek ben.
No ha sok kert tu laj do nos úgy vé li, ja -

nu ár ban nyu god tan ül het a ba bér ja in, mi
sem áll messzebb a va ló ság tól. Ilyen kor
nyu god tan át le het gon dol ni, hogy az
elõ zõ év ben mi lyen tech ni kák vál tak be,
és me lyek vol tak, amik nem mû köd tek.

Most még van idõ meg ter vez ni, ho -
gyan osz ta nánk fel a ker tet vagy épp ki -
vá lasz ta ni, hogy mû trá gyát, hasz ná lunk
majd ker tünk táp lá lá sá hoz.

Bár a tél nem a nö vény met szés idõ sza -
ka, még is van nak olyan faj ták, ame lyek
ezek ben a hó na pok ban, a té li ál muk kö -
ze pet te meg metsz he tõ ek. Ami na gyon
fon tos, hogy -5 Cel si us-fok alatt azon ban
nem sza bad ne ki áll ni a met szés nek. A fa -
gyos idõ ben ri de gebb a nö vé nyek szö ve te 
és könnyeb ben tö rik, ron cso ló dik. Eb ben
az idõ szak ban le het meg met sze ni pél dá -
ul a szõ lõt, az õszi mál nát, a fü gét. Most
kell meg met sze ni az al ma- és kör te fá kat.

Ja nu ár vé ge fe lé már el le het vet ni a
ret ket, a sa lá tát, a pó ré hagy mát. A tél vé -
ge fe lé, ami kor már eny hül az idõ, sza -
bad föl dön is meg le het kez de ni a kü lön -
fé le nö vé nyek dug ga tá sát, ve té sét.

A ma da rak ról se fe led kez zünk meg
ad junk ne kik ola jos mag va kat.

Egy jó po hár bor ról se fe led kez zünk
meg mert a jó bor jó egész ség.

Ta nulj, ba rát kozz, védd a ter mé sze tet,
és fo gyassz ma gyar ter mé ke ket.

Jön a feb ru ár
Frus kák, Zsuzskák, Do rottyák,
Jár ják a bo lond ját:
Dí nom dá nom vi ga lom,-
Nincs a tánc ra ti la lom!
Mas ka rá sok, bo lon dok,
Ráz zá tok a ko lom pot,
Vo nul jon már el a tél,
Ör ven dez zen, aki él!

Joó Albert
a kertbarát kör vezetõje

Maradjon az 1 %
Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi szer ve ze te ket. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en töltsék ki a
rendelkezõ nyilatkozatot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö dõ 
egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo kat!

A sze mé lyi jö ve de lem adó to váb bi 1
%-a ajánl ha tó fel a Nem ze ti Te het ség
Prog ram ki emelt költ ség ve té si elõ i rány -
zat, vagy egy há zak, val lá si kö zös sé gek
szá má ra, me lyek lis tá já ról az alábbi
oldalon tájékozódhatnak:

https://nav.gov.hu/ado/szja1_1/felajan
lasra-jogosultak/egyszaz_tszam

Együtt Újszászért Egye sü let
Adó szá ma: 18832361-1-16

Szer ve ze tünk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egyesület.

Idõ se kért Ala pít vány 1997
Adó szá ma: 18833197-1-16

Az ala pít vány ki emelt cél ja a Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho ná ban élõk kul tu rá lis,
fog lal koz ta tá si igé nye i nek szí ne sí té se,
élet kö rül mé nye i nek ja ví tá sa, a tárgyi
feltételek kiegészítése.

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség
Adó szá ma: 18827006-1-16

Cél ja a láb toll-lab da sport ág és az egész -
sé ges élet mód nép sze rû sí té se, ha zai és
nem zet kö zi ver se nyek, di ák olim pia
szervezése. 

Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let
Adó szá ma: 18830376-1-16

Cél ja: Újszász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa.

Újszászi Ön vé del mi Sport Egye sü let
Adó szá ma: 18518162-1-16

Cél ja: a sport meg sze ret te té se, ver seny-
és sza bad idõ sport edzé sek szer ve zé se,
ver se nyek és sza bad idõs ese mé nyek
rendezése.

Ró zsa Im re Ala pít vány
Adó szá ma: 18828090-1-16

Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók segítése.

Sza bad ság Hor gász Egye sü let
Adó szá ma: 19867225-1-16

Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.

Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let
Adó szá ma: 19866420-1-16

Cél ja: Újszász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport ala pít -
vány

Adó szá ma: 18822087-1-16
Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa, a
te het sé ges gyer me kek támogatása.

„Gye re se gíts” Ala pít vány
Adó szá ma: 18140194-1-16

Ala pít vá nyunk cél ja, hogy fel ku tat juk és
tá mo gat juk azo kat az Újszászhoz kö tõ dõ
ne héz sor sú em be re ket, gyer me ke ket,
csa lá do kat és idõ se ket, akik ön hi bá ju kon
kí vül ki ma rad nak az ál la mi tá mo ga tó -
rend szer bõl. Az ala pí tó ok irat ban az
Újszászon élõ és ide kö tõ dõ em be rek élet -
mi nõ sé gé nek ja ví tá sán túl a kör nye zet vé -
del met és az egészségmegõrzés segítését
is célként fogalmaztuk meg.

Újszászi Li li om Nép tánc Ha gyo mány õr -
zõ Egye sü let

Adó szá ma:18224001-1-16
Cél ja: a ha gyo má nyos ma gyar né pi mes -
ter sé gek élet ben tar tá sa, nép tánc, nép ze -
ne, nép mû vé sze ti ha gyo má nyok õr zé se,
ápo lá sa, szé les kör ben tör té nõ meg is mer -
te té se, továbbadása és népszerûsítése.

LOWLAND BIKERS L.B. Al föl di Mo to -
ros Egye sü let

Adó szá ma: 18219155-1-16
Cél ja: Mo to ro zás sal össze füg gõ kul tu rá lis 
rendezvényk szer ve zé se.

Újszászi Szent Ist ván Ala pít vány
Adó szá ma: 18842982-1-16

Cél ja: az újszászi temp lom és te me tõ mû -
kö dé sé nek tá mo ga tá sa, se gí té se, a ka to li -
kus hit élet, hit ok ta tás, kul tú ra fej lesz té se,
szo ci á lis te vé keny ség, csa lád se gí tés,
idõskorúak gondozása.
Szám la szá ma: 70300053-11031631

Golden Horse Sport egye sü let
Adó szá ma: 19248941-1-16

Cél ja: A lo vas sza bad idõ sport fej lõ dé sé -
nek elõ se gí té se, lovasoktatás, ver se nyek -
re va ló fel ké szí tés, ver se nyez te tés, a ta -
gok ré szé re rend sze res spor to lá si
lehetõség biztosítása.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le nes
Klub

Adó szá ma: 18823765-1-16
Cél ja: Al ko ho liz mus el le ni küz de lem, re -
ha bi li tá ció, utó gon do zás. 

Össze fo gás a Jö võn kért Egye sü let
Adó szá ma: 19139898-1-16

Cél ja: A la kos ság össze fo gá sa kul tu rá lis,
sport, ka ri ta tív, kör nye zet vé del mi, mû -
em lék vé del mi, ál do zat vé del mi és
közéleti feladatokra.

Szol nok és Kör nyé ke Mé hé szek Önál ló
Egye sü le te

Adó szá ma: 18835120-1-16
Cél ja: Mé hé sze ti te vé keny ség tá mo ga tá -
sa, élet ben tar tá sa, szak mai te vé keny sé -
gek.

Ter mé sze tért és Mû vé sze tért Egye sü let
Adó szá ma: 18270954-1-16

Cél ja: Ter mé szet- és kör nye zet il let ve
ál lat vé del mi fel ada tok el lá tá sa.

Városi civil fórum
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Honvéd kadét
sportsikerek a

középiskolában

Ja nu ár 19-én a Ma gyar Hon véd ség
Ama tõr Küz dõ sport Baj nok ság Ki ni zsi
kö zel harc ku pa és Fur kó Kál mán em lék -
ver seny Ke let-ma gyar or szá gi Te rü le ti
Dön tõ jé ben több mint 35 kö zép is ko la
(200 fõ küz dõ spor to ló) vett részt!

A Szol no ki SZC Ró zsa Im re Tech ni -
kum ta nu lói ki ma gas ló ered mé nye ket ér -
tek el: 9 ta nu ló 7 érem! 4 arany, 2 ezüst, 1
bronz. Foly ta tás az or szá gos ver se nyen
Szentendrén!

Ja nu ár 27-én „Szak ma i lag ki ma gas ló
és rend kí vül iz gal mas Dön tõ Gá lá val ért
vé get a „Ké szülj FEL!” – Ön vé del mi Te rü -
le ti Baj nok ság. A Ren dé sze ti Ki kép zõk
Szö vet sé ge (RKSZ) és a MATASZ-Béri Ba -
logh Ádám Ala pít vány szer ve zé sé ben
meg va ló sult egye dül ál ló ön vé del mi ver -
seny so ro zat elõ ször ke rült meg ren de zés -
re. Kö zel 30 is ko la 180 ta nu ló ja vett részt a 
baj nok sá gon, a fi ná lé ba a leg jobb 60 ver -
seny zõ ju tott be kü lön bö zõ kor osz tály -
ban! A Gá lá nak a Koz ma Ist ván Ma gyar
Bir kó zó Aka dé mia (KIMBA) adott ott -
hont. Az ese mény fõ véd nö ke Dr. Schmidt
Ádám, spor tért fe le lõs ál lam tit kár volt.

A Gá lát ne ves ma gyar harc mû vé szek
és egye sü le tek elõ adá sai szí ne sí tet ték. Az
ön vé de lem mel lett töb bek kö zött
Shotokán ka ra te, aikido, taekwondo és
In téz ke dés tak ti kai be mu ta tót is meg te -
kint het tek a részt ve võk! A szer ve zõk cé -
lul tûz ték ki, hogy nép sze rû sít sék a küz -
dõ spor to kat, mo ti vál ják a fi a ta lo kat a
moz gás ra, és felhívják a figyelmet az
önvédelem fontosságára.

Az ese mé nyen je len volt a Ma gyar
Hon vé de lem is. Be mu tat ták a leg kor sze -
rûbb ha di tech ni kai esz kö zö ket, va la mint a 
leg újabb har ci jár mû vek kel vo nul tak fel.
Emel lett a to bor zó pon ton min den ér dek -
lõ dõ tá jé ko zód ha tott a ka to nai, rend vé -
del mi és tar ta lé kos élet pá lyá ról, il let ve a
lé zer lö vé sze tet is ki pró bál hat ták a fi a ta lok.

A Dön tõ Gá la ün ne pé lyes díj áta dó ján
egyé ni ver seny ben 4 kor osz tály ban, va la -
mint csa pat ka te gó ri á ban hir det tek gyõz -
te se ket. A baj no kok az érem és a ser le gek
mel lett 100.000 Ft ér té kû KAPPA aján dék -
utal ványt nyer tek! A to váb bi he lye zet tek
Patriots Paintball ku pon nal, il let ve az
MBH Bank Nyrt. ál tal fel aján lott aján dék -
cso mag ok kal gaz da god tak.” 
 (for rás: rksz.info)

A ver se nyen ta nu ló ink ki vá ló ered -
ményt ér tek el. A 14-16 éves ka te gó ri á ban
Kö kény Brendon és Hervai Rikárdó 3. he lye -
zett, és a 19-20 éve sek nél Zsol nai Ni ko lett
Mag dol na és Bendó Já nos 2. lett. 

A ta nu ló kat Fuxreiter And rás ké szí tet te
fel a ver se nyek re.

Kovács Nándor Józsefné
igazgató

ISKOLA

Felsõ sor balról: Selej Viktória, Kökény Brendon, Béres Ádám, Bendó János,
Kóté Gyula. Alsó spr balról: Povázson Henrietta, Duka Márton, Fuxreiter András

(felkészítõ), Hervai Rikárdó, Karcsai Milán
(Fotó: Facebook)

A 14-16 éves ka te gó ri á ban Kö kény Brendon és Hervai Rikárdó 3. he lye zést ért el
(Fotó: rksz.info)

A 19-20 éve sek nél Bendó Já nos és Zsol nai Ni ko lett Mag dol na 2. lett
(Fotó: rksz.info)
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Keresztény idõszámítás és 
keresztény ünnepkörök

A ha to dik szá zad ban már szé les kör ben el ter jedt a ke resz -
tény ség, és va ló ban egye te mes lett. Nagy Kons tan tin csá szár 
313-ban meg szün tet te a ke resz tény ség el nyo má sát és Jé zus
kö ve tõ i nek ül dö zé sét a bi ro da lom ban. Az zal, hogy a nem -
rég még ül dö zött ke resz té nyek a jé zu si ta ní tást kö vet ve
nem vet tek revansot, még in kább von zó vá tet te az éle tü ket,
és egy re töb ben csat la koz tak hoz zá juk. (Meg kell je gyez ni,
ez né mi fel la zu lást is oko zott hit er köl csi té ren.) Ugyan csak
Nagy Kons tan tin ren de le te alap ján 321-ben, a ke resz té nyek -
re va ló te kin tet tel, Jé zus fel tá ma dá sá nak nap ja, a va sár nap
ün nep lett a bi ro da lom ban. Bár min den tör vényt a csá szár
hir de tett ki, az egy há zi a kat a pá pá val egyez tet te.

Julius Ca e sar Kr. e. 44-ben ja nu ár 1-jé vel ha tá roz ta meg a
pol gá ri év kez de tét, amely ad dig már ci us 1-je volt. Az így ki -
ala kí tott nap tá ri év mind a mai na pig a leg el ter jed tebb nek
szá mít a nem ze tek so rá ban. Julius Ca e sar az idõ szá mí tás ab -
szo lút vi szo nyí tá si pont ját Róma ala pí tá sá nak évé hez kö töt -
te. A 6. szá zad ban a pápa el ren del te, hogy a ke resz tény idõ -
szá mí tás vi szo nyí tá si pont ja Jé zus szü le té sé nek éve le gyen.
A fel adat adott volt, meg kel lett ha tá roz ni azt a csil la gá sza ti
idõt, ami kor Jé zus szü le té se tör tént. Dionysius Exiguus vál -
lal ta az igen bo nyo lult mun kát. Jé zus szü le té sét a Róma ala -
pí tá sá tól szá mí tott 754. évre tet te. Ké sõbb ki de rült, hogy 4-7
évet té ve dett, de ak kor már nem volt cél sze rû át dá tu moz ni
a tör té nel met. A tu dó sok szá má ra azon ban fon tos ez az is -
me ret, ami kor az óko ri tör té nel mi idõt össz hang ba akar ják
hoz ni a bib li ai kro no ló gi á val.

A kö vet ke zõ je len tõs vál to zás az idõ szá mí tá sunk ban
1582-ben tör tént. A csil la gá szok je lez ték, hogy a Julius Ca e -
sar ál tal be ve ze tett Ju li án-nap tár je len tõs ké sés be ke rült a
csil la gá sza ti idõ höz ké pest. Ne héz zé vált pél dá ul a hús vét
dá tu má nak a ki szá mí tá sa. A ké sés az 1600 év alatt 11 nap
lett. XIII. Ger gely pá pa 1582. feb ru ár já ban ki hir det te a nap -
tár re form ját, az úgy ne ve zett Ger gely-nap tá rat. A hold év
szá mí tás tól át tért a nap év szá mí tás ra. A 11 nap ra duz za dó
ké sést úgy kor ri gál ta, hogy ab ban az év ben ok tó ber 4-e csü -
tör tök után azon nal ok tó ber 15-e pén tek kö vet ke zett. Meg -
hagy ta a Ju li án-nap tár ban is sze rep lõ szö kõ évet, de a
400-zal nem oszt ha tó ke rek év szá zad ok nem szö kõ évek (az
1700., 1800. és 1900. év 365 na pos volt, 2000 vi szont 366 na -
pos). Ez a nap tár annyi ra pon tos, hogy 2.500 év múl va kell
egy na pot majd ki hagy ni, csak ak kor ra jön össze is mét egy -
na pos ké sés. Las san min den ki át vet te a Ger gely-nap tá rat,
ki vé ve az or to do xo kat. Ezért a gö rög rí tu sú or to do xok (kop -
tok, ro má nok, oro szok, szer bek stb.) ja nu ár 6-án ün nep lik a
ka rá csonyt és ja nu ár 17-e tá ján a víz ke resz tet. Az uk rán or -
to do xok 2023-ban tér tek át po li ti kai uta sí tás ra a Ger -
gely-nap tár ra.

A ke resz tény ség azon ban emel lett az egy há zi évet is
meg al kot ta, amely lo gi ku san Jé zus szü le té sé vel, il let ve az
ar ra va ló fel ké szü lé si idõ vel kez dõ dik, az az ad vent el sõ va -
sár nap já val. A ka rá cso nyi idõ szak ad vent el sõ va sár nap já tól 
a víz ke reszt utá ni va sár na pig, Jé zus meg ke resz tel ke dé sé -
nek ün ne pé ig tart. Ek kor be lé pünk a far san gi idõ szak ba,
ame lyet a ham va zó szer da zár le, és ek kor meg kez dõ dik a

hús vé ti fel ké szü lé si idõ, a nagy böjt. Ham va zó szer da he tét a
hús vét ha tá roz za meg, amely vál to zó dá tu mú ün nep. Az
Egy ház el sõ egye te mes zsi na ta 325-ben Níceában úgy ha tá -
ro zott, hogy egy azon va sár nap ün ne pel je az egész ke resz -
tény vi lág a hús vé tot. Ezt a va sár na pot a kö vet ke zõ szá mí -
tás sal ha tá roz ták meg: A ta va szi nap éj egyen lõ sé get kö ve tõ
hold töl te utá ni el sõ va sár nap. Ez azon ban már ci us 22-e és
áp ri lis 25-e kö zött vál to zik. Ezért van éven te más-más idõ -
pont ban a hús vét. Ha az adott év ben a hús vét tól vissza szá -
mo lunk negy ven na pot (a va sár na pok nem szá mí ta nak,
mert az nem böj ti nap), ak kor meg kap juk a ham va zó szer da
idõ pont ját. Idén: feb ru ár 14. (A hús vé tot 2024-ben már ci us
31-én ün ne pel jük.) A hús vét vál to zó idõ pont ja mi att min -
den év ben vál to zik a pün kösd va sár nap ja is, amely a hús vét
utá ni 50. na pon ér ke zik el.

Kosz to lá nyi De zsõ vé le ke dé se az egy há zi ün ne pek rõl

Kosz to lá nyi De zsõ még a meg té ré se elõtt így ír az Egy há -
zi év rõl: „Olyan tün dök lõ, pá rat lan val lás egy sincs, mint a
ti é tek. Tisz ta köl té szet… Ti nem is sej ti tek, mi lyen szép pé és
vál to za tos sá tet té tek az éle tet, amely ön ma gá ban fá rasz tó és
unal mas. Ti ün ne pe i tek kel ré szek re bon tot tá tok az évet.
Szol gá la tá ba ál lí tot tá tok fel a csú cso kat: épí té szet ben, szob -
rá szat ban, fes té szet ben, ze né ben, köl té szet ben egy aránt.
No vem ber el se jén, ami kor kez dõ dik az õszi vö rös her va dás, 
ki vi szi tek az em be re ket a te me tõ be, és meg gyújt já tok a ke -
gye let gyer tyá it. Vi rág gal bo rít já tok a sí ro kat és fi gyel mez te -
ti tek az em be re ket az el mú lás ra (…) Ami kor meg jön a de -
cem ber, haj na li mi sé ket tar to tok (..) A nap pa lok egy re rö vi -
deb bek lesz nek, a sö tét ség egy re sû rûbb és hosszabb. És ti
azt mond já tok: nem kell fél ni. Jön va la ki, aki el ûzi a sö tét sé -
get és so ha nem lá tott fényt gyújt a vi lág nak (…) És a sö tét -
ség mély pont ján, de cem ber 24-én, ame lyet ti szent es té nek
mon do tok, meg ren de zi tek Jé zus szü le té sé nek má mo rá ban
azt a hal lat lan és pá rat lan tû zi já té kot, mely nek szi por kái
New York tól To ki ó ig lát sza nak. Ak ko ra az öröm, hogy a vi -
lág tánc ra per dül. De pár hét múl va is mét üs tö kön ra gad já -
tok az em be re ket és azt mond já tok ne kik: elég volt. Ha mut
hin te tek a ki jó za nult fe jek re, és azt mond já tok: Em lé kez zél
em ber, hogy por ból let tél és por rá le szel… És meg jön a
nagy hét, el né mít já tok a ha ran go kat… És döb ben ten áll a vi -
lág a nagy ra va tal nál. De nagy szom ba ton fel zú gat já tok a
Ró má ból vissza tért ha ran go kat. Ara nyos kar ing be öl töz tök,
és meg in dul az öröm má mo rá ban uj jon gó kör me net. – Al le -
lu ja! Föl tá madt Krisz tus e na pon! A kör me net sze gé lyén
sor fa lat áll nak a fák, zöld rü gyek kel fi gyel nek rá tok. – Igen,
igen! – mon do gat já tok. Va ló ban itt van a fel tá ma dás, itt van
a ta vasz. Olyan szép mind ez, hogy az egy ház hoz ak kor sem
vol na sza bad hoz zá nyúl ni, ha Is ten nem vol na sem ég ben,
sem ben nünk. Ha va la mi ször nyû ha ta lom ki pusz tí ta ná a
vi lág ból a vi rá go kat, a szí ne ket és ha mu szür ké vé ten né a
föl det, vagy el tö röl né a mo dern em ber nagy já té kát, a spor -
tot, nem okoz na ak ko ra kárt, mint ha az egy há zat tö röl né
el.”

Sza bó Jó zsef Lász ló

VALLÁS



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2024. február 25

Labdarúgás

Rö vid re si ke rült a té li álom csa pa ta ink
szá má ra. Ja nu ár 16-án fel nõtt csa pa tunk
tag jai meg kezd ték a fel ké szü lést, mert aki 
mo zog, nem fá zik, így a mí nu szok kal
szem be száll va edze nek a fi úk he ti két al -
ka lom mal, min den ked den és csü tör tö -
kön, 18:00 órai kez dés sel. A té li ala po zás -
ba, a já té ko sok nagy örö mé re, a fu tá sok
kö zé egy kis lab dás já ték is be éke lõ dik eb -
ben a hó nap ban. Itt ra gad nám meg az al -
kal mat, hogy biz tas sak min den kö zös ség -
ben mo zog ni vágyót, aki részt szeretne
venni az edzésen, az bátran megteheti.

Fel ké szü lé si mér kõ zé sek min den hét -
vé gén var ha tók egé szen már ci u sig. Ja nu -
ár 27-én el sõ volt a sor ban, a már ha gyo -
má nyos nak mond ha tó Jászboldogháza
(vár me gye II) el le ni edzõ mér kõ zés. A csa -
pa tok nagy szél ben, de nap sü tés ben
játsz hat tak. He lyen ként szép já té kot mu -
tat va nyert csa pa tunk 6-1 arány ban. A já -
ték ve ze tés, a sze zon ta lán leg jobb ja volt,
nagy ban hoz zá já rult eh hez az asszisz -
tens, Réz mû ves Alex, aki csapatunk
ígéretes u16-os játékosa.

Meg kezd te a fel ké szü lést az U16 kor -
osz tá lyunk is!

Azt gon do lom, lel kes és rend kí vül ke -
mény srá cok ezek az újszászi fi úk, hi szen
az esõ sem tán to rí tot ta el õket!

Edzõ jük, Steczina Pé ter hí vó sza vá ra
gon dol ko dás nél kül ér kez tek a spor tol ni
vá gyó focisták!

Egye sü le tünk leg ki sebb jei fel ké szü lé si 
tor nán vet tek részt Jászapátin. Ered -
mény tõl füg get len jó kis meccsek vol tak.
Az U9 csa pat ból Nagy Mar cell ka pott kü -
lön dí jat az U11 csa pat ból Nagy Lol li és Po -
ros József kap tak ok le ve let a kiemelkedõ
játékért.

2024.01.19-én fel nõtt csa pa tunk fél év -
zá ró-ér té ke lõ va cso rá já ra ke rült sor. A fel -
nõtt csa pat és a ba rát nõk, fe le sé gek mel lett 
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Edzés közben a csapat
(Fotó: Rajka Attila)

U16. Hátsó sor: Rézmûves Alex, Farkas Levente, Kaló László, Kaló Gábor, Szarvák
Krisztián, Varga Tamás, Konka Tamás , Rédei Csaba, Rajka Attila, Szûcs József.

Elsõ sor: Csobai Levente, Szûcs Dénes, Mondok Attila, Szaszkó Csaba, 
Steczina Péter, Szûcs Dominik.

(Fotó: Steczina Martina)

Rézmûves Alex a „taccsbíró”
(Fotó: Rajka Attila)

Az U16-os csapat játék közben
(Fotó: Steczináné Bezzeg Katalin)



je len vol tak a csa pat mö gött ál ló tá mo ga -
tók és azok, akik mun ká juk kal, nagy mér -
ték ben se gí tet ték a csa pa tot. Raj ka At ti la
szak osz tály ve ze tõ a csa pat fél évi tel je sít -
mé nyét mél tat ta, kü lön ki tér ve a csa pat -
egy ség re, és di csér te a vé del met, ame lyik
hat gólt ka pott eb ben a fél sze zon ban. Far -
kas Ist ván, az Újszász VVSE el nö ke a meg -
va ló sult és terv ben lé võ fej lesz té se ket em -
lí tet te meg, és ér té kel te az évet. Szûcs Jó zsef
ve ze tõ edzõ a hoz zá ál lást és a be fek te tett
mun kát emel te ki a csa pat re mek sze rep lé -
se kap csán. Az ér té ke lõ utol só mo men tu -
ma a tá mo ga tók mél ta tá sa volt, akik ok le -
vél ben ré sze sül tek és egy szur ko lói mezt
kap tak, így meg ala kult az Újszász VVSE

ka pu mö göt ti kék szur ko ló tá bo ra. Kónyár
Krisz ti án fel aján lá sá ból pe dig egy üveg
bor ral gaz da go dott, a 600 per ce gólt sem
ka pó, Szaszkó Csa ba, a re mek csa tár tel je sít -
ményt nyúj tó Mérész Zol tán és a fél sze zon
leg jobb já nak meg vá lasz tott Szarvák Krisz -
ti án. Majd va cso ra és élõ ze nés tánc mu lat -
ság kö vet ke zett haj na lig. Kö szön jük az
Arany kürt Ven dég lõ nek a fi nom éte le ket,
és hogy ren del ke zé sünk re bocsájtották a
ter met. Kö szön jük min den ki nek, aki tá -
mo gat ta a csa pa tot, és szá mí tunk rá juk az
idei év ben is.

Rajka Attila
szakosztályvezetõ

26 2024. február
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Az U9-es csapat
(Fotó: Szûcs József)

Az U11 csapatból Poros József és Nagy
Lili kaptak oklevelet a kiemelkedõ

játékért  (Fotó: Szûcs József)

Az U9 csapatból Nagy Marcell kapott
különdíjat

(Fotó: Szûcs József)

A támogatók és segítõk az Aranykürt Vendéglõben rendezett félévzáró értékelõ vacsorán
(Fotó: Szûcs József)

Az U11-es csapat
(Fotó: Szûcs József)
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Lábtoll-labda

2023-ban Rab Alexander és
Farkas Lilla az év

lábtoll-labdázói

2023-ban az év láb toll-lab dá zói Rab Ale -
xan der (Újszászi VVSE) és Far kas Lil la
(Újszászi VVSE). Rab Ale xan der elõ ször
lett az év leg jobb ja a fel nõt tek kö zött,
ame lyet az utób bi év ti zed ben Tóth Gá bor
és Herczeg Gá bor (Újszászi VVSE) szin te
fel vált va osz tot tak meg egy más kö zött.

Rab Ale xan der 2023-ben fér fi egyé ni -
ben fel nõtt baj nok. Fér fi egyé ni ben
ranglistaelsõ, fér fi pá ros ban, ve gyes pá -
ros ban rang lis ta má so dik és fér fi csa pat -
ban rang lis ta har ma dik he lye zett lett.

Far kas Lil la zsi nór ban har ma dik al ka -
lom mal ér de mel te ki az év láb toll-lab dá -
zó ja meg tisz te lõ cí met. 2023-ben nõi csa -
pat ban, nõi pá ros ban és ve gyes pá ros ban
és nõi egyé ni ben fel nõtt baj nok, a 26.
Hungarian Openen nõi egyé ni ben –
egye dü li eu ró pa i ként – ku pa gyõz tes és
még emel lett mind a négy ver seny szám -
ban ranglistagyõztes is lett.

2023 kor cso por tos leg jobb jai:

A leg jobb fel nõt tek: Rab Ale xan der és
Far kas Lil la az év láb toll-lab dá zói

A leg jobb if jú sá gi ak: Kul csár Za lán és
Nagy Leila (Újszászi VVSE).

A leg jobb ser dü lõk: Zudor Mi lán Csa ba
és Kon dor Anett (Du na új vá ro si LSE).

A leg jobb gyer mek já té ko sok: Dá ni el
Pat rik és Dá ni el Pet ra (Újszászi VVSE).

A leg jobb sze ni o rok: Tóth Gá bor és
Tánczos Krisz ti na (Újszászi VVSE).

Herczeg Gábor

Az utánpótlás szezonzáróval
indította az évet a szederkényi 

Tini Kupán

A ser dü lõ és gye rek láb toll-lab dá zók
rend ha gyó mó don a 2023-as ver seny so ro -
za tuk le zá rá sá val kezd ték az évet a ba ra -
nyai vár me gyei Sze der kény ben 2024. ja -
nu ár 13-án. A ha gyo má nyo san no vem be ri 
Ti ni Ku pa ja nu ár ra ha lasz tó dott, de az ott
szer zett pon tok még a 2023-as rang so ro -
ló ban je len nek meg. A Ti ni Ku pán a há zi -
gaz da Sze der kény mel lett a Du na új vá ro -
si Láb toll-lab da SE és az Újszászi VVSE
ver seny zõi vet tek részt nagy lét szám ban,
össze sen 66-an re giszt rál tak. A sze der ké -
nyi ál ta lá nos is ko la tor na ter me pil la na tok
alatt meg telt nyüzs gõ élet tel, gyor san el -
kap ta a ver seny láz a gye re ke ket.

Az arany ér mek nagy több sé gét az
újszásziak sze rez ték meg, a 13 szám ból
11-ben let tek el sõk, és kö zü lük is ki emel -
ked tek a Dá ni el test vé rek, Pet ra és Pat rik,
akik há rom-há rom arany ér met zse bel tek
be.

Kezd jük vi szont a tor na leg na gyobb
meg le pe té sé vel, a ser dü lõ fiú pá ros sal,
ame lyet a sze der ké nyi Rumszauer Za lán és 
Zelenka Zsolt nyert meg. A szám ban kör -
mér kõ zést ját szott az öt in du ló pá ros, és
Zelenkáék ve ret le nek ma rad tak. A jó lab -
da biz ton ság gal és hig gad tan ját szó sze -
der ké nyi ek 2-1-re a ná luk na gyobb ver -
seny ru tin nal ren del ke zõ és esé lye sebb -
nek tûnt Kanálos Pé ter, Ka na las Renátó du -
ót is le gyõz ték, ami vel be biz to sí tot ták a
gyõ zel mû ket.

A ser dü lõ lá nyok nál is Szederkény -
Újszász csa ta bon ta ko zott ki az arany -
érem ért. A jó val töb bet tá ma dó Dá ni el Pet -
ra, Ko vács Bog lár ka pá rost az el len fél több -
ször el bi zony ta la ní tot ta, el sõ sor ban a sok
ütést meg fo gó Marczi Ma ja tett ezért so -

kat, 1–1-es ál lás után vi szont a pon to sabb
tá ma dó já ték dön tött, így az újszásziak
nyer tek. 

A ser dü lõ ve gyes pá ro sok nál a Ko vács
Bog lár ka, Ka na las Renátó duó nyert
szettveszteség nél kül, míg dön tõ be li el -
len fe lü ket, a Kanálos Pé ter, Nagy Leila pá -
rost meg iz zasz tot ta az Or bán Li li, Zelenka
Zsolt egy ség az elõ dön tõ ben. Mind két
bronz Sze der kény hez ke rült, mert Marczi
Ma ja és Rumszauer Za lán is be ve re ked te
ma gát az elõ dön tõ be, ahol Ko vács ék ej -
tet ték ki õket.

A csa pat ver se nyek ben egyér tel mûbb
volt az újszászi fö lény, a gye rek fi úk nál
Rézmûvesék és Kissék dön tõz tek egy -
más sal, és vé gül há rom játsz má ban a Dá -
ni el Pat rik, Ka na las Ri chárd, Réz mû ves Alex
össze ál lí tá sú csa pat gyõ zött. A bronz érem 
itt du na új vá ro si a ké lett.

A gye rek lá nyok nál kör mér kõ zé sen
dõl tek el a he lye zé sek, kö zel vol tak egy -
más hoz a csa pa tok, mert a gyõz tes
Újszász Debrei is ve szí tett szet te ket, de a
ki-ki meccsen azért így is le gyõz te Du na -
új vá ros Ker tit.

A ser dü lõ lá nyok nál a nagy fa vo rit
Újszász Dá ni el gyõ zel me is ve szély ben
volt, a sze der ké nyi csa pat nyer te az el sõ
szet tet, és on nan for dí tot tak az újszásziak 
kon cent rál tabb já ték kal. Sze der kény vé -
gül csak har ma dik lett, mert Du na új vá -
ros tól is ki ka pott.

Bár az arany ér me ket több sé gé ben az
újszásziak nyer ték, szin te min den szám -
ban oda fért a má sik két egye sü let is a do -
bo gó ra. Du na új vá ros és Sze der kény gye -
rek fiú, újonc fiú, újonc ve gyes pá ros ban
és ser dü lõ csa pat ban is szer zett ér me ket.
A Faludi Em ma, Quell Zé nó sze der ké nyi
pá ros az ara nyért is ver seny ben volt, de
vé gül le gyûr te õket Breszkó Dominik és
Zentay Zoé.

ifj. Fehér János
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Rab Ale xan der és Far kas Lil la az év
láb toll-lab dá zói

(Fotó: Herczeg Gábor)

A Ti ni Ku pán a há zi gaz da Sze der kény mel lett a du na új vá ro si és az újszászi
ver seny zõk vet tek részt
(Fotó: ifj. Fehér János)



Hatezernél is többet tud
dekázni az újszászi

sportpolihisztor

Far kas Lil la zsi nór ban har ma dik al ka -
lom mal ér de mel te ki az év láb toll-lab dá -
zó ja meg tisz te lõ cí met, mind emel lett a
duatlonosok kö zött is õ lett az el múlt esz -
ten dõ leg jobb ja. A ta nu lást sem ha nya gol -
ja el, sport köz gaz dász nak ké szül az
Újszászi VVSE 23 esz ten dõs ver seny zõ je,
aki vel a mi nap be szél get tünk.

Az újszásziak ki vá ló sá ga rá szol gált az
el is me ré sek re, hi szen az el múlt évad ban
min den szin ten a leg jobb nak bi zo nyult a
honi és a nem zet kö zi me zõny ben egy -
aránt.

– Ho gyan kez dõ dött láb tol las pá lya fu -
tá sa, mi ként lett a ho ni me zõny egyik leg -
jobb já té ko sa?

– Ki lenc esz ten dõs vol tam, ami kor a
sport ág ho ni meg ho no sí tó ja, Fe hér Já nos
bá csi ke ze alatt el kezd tem ját sza ni. Szé -
pen ha lad tam a rang lis tán, a ma gyar baj -
no ki cí mek mel lett a nem zet kö zi me -
zõny ben is jól ment a já ték, hi szen öt év -
vel ez elõtt tag ja vol tam a fran cia or szá gi
vi lág baj nok sá gon bronz ér met szer zõ vá -
lo ga tot tunk nak, csak két ázsi ai csa pat, Kí -
na és Vi et nám tu dott meg elõz ni ben nün -
ket. Sze re tem ezt a já té kot, so kat dol go -
zok azért, hogy to vább ra is ezen a szin ten
sze re pel jek. Kell is a kon di, hi szen ta -
vasszal nem zet kö zi ver se nyek vár nak
ránk Né met or szág ban, Olasz or szág ban
és Fran cia or szág ban, ter mé sze te sen a
Hungarian Open sem ma rad ki a sor ból.

– Mi kell ah hoz, hogy évek óta a sport -
ága egyik leg jobb ja le gyen?

– Jó kon dí ció, amit csak ren ge teg
edzés sel le het el ér ni, haj lé kony ság és az
ügyes ség is na gyon kell a já ték hoz. A
lábtolltréning elõtt az ut cán a két ki lo mé -
te res be me le gí tõ fu tást a ku tyám mal, Fü -
gé vel vég zem.

– Mi úgy hal lot tuk Fü ge igen csak ka -
lan dos úton ke rült ön höz.

– Ta valy jú li us ban Újszászon a nem -
zet kö zi ver se nyünk se lej te zõi kö ze pet te
be sza ladt a nyi tott aj tón, és el csent egy ki -
per dü lõ láb toll-lab dát. Köz ben ki de rült,
hogy egy csel len gõ kis ku tyá ról van szó,
akit szél nek en ge dett a gaz dá ja. Az óta az
én ku tyu som, jól el va gyunk egy más sal.

– Az elõbb em lí tet te, hogy mint min -
den já ték hoz, a láb toll hoz is na gyon kell
az ügyes ség. Azt hal lot tuk, hogy a de ká -
zás ban is vi lág ra szó ló ered mé nye ket ért
el.

– Az az igaz ság, hogy a de ká zást az
edzé sek kö ze pet te sa ját szó ra koz ta tá -
sunk ra csi nál juk. Ha jól em lék szem,
6272-szer de káz tam a 15 gramm sú lyú
láb toll-lab dá val, a kéz ki vé te lé vel mind -
egyik test ré sze met hasz nál hat tam, nem
ke ve sebb mint 45 per cen át ját szot tam a

sport csar no kunk ban. Nem hal lot tam ar -
ról, hogy a ho ni me zõny ben ezt túl szár -
nyal ták vol na. Azt tu dom, hogy a fi úk kö -
zött klub tár sam, Tóth Ga bi 10 400 kö rül
de ká zott.

– A hi va ta los rang lis ták sze rint a láb -
toll-lab da mel lett az ama tõr duatlonosok
kö zött is az el múlt esz ten dõ leg jobb já nak
bi zo nyult. Mi nek kö szön he ti az újabb el -
is me rést?

– Azt tud ni kell, hogy duatlonban az
abonyi Fer ge teg Triatlon SE szí ne i ben
sze re pe lek. Ta valy a sprint tá vú és a rö -
vid tá vú ma gyar baj nok sá gon is ezüst ér -
met sze rez tem, mi vel a rang lis ta ver se -
nye im is jól si ke rül tek, mind ezek nek kö -
szön he tõ en a 18–24 éves kor osz tály ban
én let tem a 2023-as évad leg jobb ja.

– Ho gyan bír ja a ket tõs ter he lést?

– Igyek szem min den egyes ver seny re
jól fel ké szül ni. A lábtolledzések ké sõ dél -
után vagy es te van nak. Jó idõ ben ke rék -
pá rom mal na pon ta két szer is meg já rom
az Újszász-Abony oda-vissza 26 ki lo mé te -
res tá vol sá got, ami egy ki adós tré ning nek 
mond ha tó. Fut ni pe dig ugye bár bár hol
le het. Egyéb ként kü lön bö zõ fu tó ver se -
nye ken, félmaratonokon rend re el in du -
lok, per sze, ha az idõm en ge di. Amit saj -
ná lok, a triatlonra a fe dett uszo da hi á nya
mi att nem tu dok iga zá ból fel ké szül ni,
Szol nok ra vagy Új szil vás ra át men ni idõ -
ben so kat el ven ne. Egy biz tos, az én
sport ága im nem a pénz dí jak ról szól nak.
Rá adá sul még mel let te dol go zom is, a he -
lyi ön kor mány zat nál sport szer ve zõ va -
gyok. A Bu da pes ti Corvinus Egye te men
sport köz gaz dász nak ta nu lok, a mes ter -
kép zés vé gén tar tok, már csak az ál lam -
vizs gám van hát ra. Úgy hogy in kább hár -
mas ter he lés nek mon da nám, de igyek -
szem meg bir kóz ni a fel ada tok kal.

szoljon.hu
2024.01.24.

Gyaloglás

UGYE csatlakozik
hozzánk!?

2024. ja nu ár 19-én az Újszász Vá ro si
Idõs ügyi Ta nács, ci vil szer ve ze tek kép vi -
se lõi és né hány igen lel kes ter mé szet já ró
la kos kez de mé nye zé sé re meg ala kult az
Újszász Gya log ló Egy let az UGYE.

„A gya log lás bár mely élet kor ban el -
kezd he tõ, ol csó és egy sze rû sport, hasz -
nos és tar tal mas idõ töl tés, min den ki nek
ajánl ha tó kor tól és edzett sé gi szint tõl füg -
get le nül” – (Monspart Sa rol ta).

Mi ért hasz no sabb a gya log lás, mint a
sé ta?

Néz zük meg, hogy mi a kü lönb ség a
gya log lás és a sé ta kö zött.

A sé ta a la zább, ráérõsebb bók lá szás,
ami ugyan kel le mes idõ töl tés és men tá li -
san is ki kap cso ló dást nyújt hat, ami na -
gyon-na gyon kell mind annyi unk nak.

Vi szont ha en nél több le gyet sze ret -
nénk üt ni egy csa pás ra, ak kor job ban já -
runk, ha ki csit gyor sí tunk a tem pón, és
egy kö ze pes tem pó jú gya log lás ra vál -
tunk.

A gya log lás bár mely élet kor ban el -
kezd he tõ, bár ki, bár mi kor el kezd he ti, az
egyik leg ol csóbb tár sas sport. Olyan test -
moz gás, me lyet ak kor és ott vég zünk,
annyi ide ig, amíg jól esik.

A tem pós já rás nak, te hát a gya log lás -
nak szá mos jó té kony ha tá sa van a szer ve -
ze tünk re.

– Ser ken ti a vér- és nyi rok ke rin gést.
A gya log lás hoz testszerte min den iz -

mun kat hasz nál nunk kell, eh hez pe dig
az iz mok nak elég vért kell biz to sí ta ni. A
fo lya ma tos mun ka és az izom fe szí té sek
pum pa funk ci ó ja mi att a vér ke rin gés fo -
ko zot tab bá vá lik, a pul zus is sza po rább
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Farkas Lilla valódi sportpolihisztor: lábtoll-labdázik, duatlonozik, sportszervezõként
dolgozik, mindemellett sportközgazdásznak tanul

(Fotó: ifj. Farkas István)
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lesz, hogy az izom zat fo ko zot tabb vér igé nyét ki
tud ja elé gí te ni.

– A légzõrendszert ak tí vabb mû kö dés re kész -
te ti (ext ra tipp: ha friss le ve gõn vé gez zük ezt a
moz gást még fo koz ni le het a po zi tív ha tást).

Mi vel a szer ve zet nek az izom mun ka mi att
több oxi gén re is szük sé ge van, így a légzõ -
rendszer is egy vagy több se bes ség gel fel jebb kap -
csol, igye kez vén a szer ve zet igé nye i nek ki szol gá -
lá sát. Biz to sí ta ni kell ne ki a meg fe le lõ oxi gén fel -
vé telt, hogy elég ener gi át nyer jen a test a táp -
anyag ok el ége té sé vel (oxi dá lá sá val). Mi vel a leg -
több eset ben ezt az ak ti vi tást a sza bad le ve gõn vé -
gez zük, így a kint tar tóz ko dás a fer tõ zé sek el le ni
vé de lem szem pont já ból is ked ve zõ. To váb bá
nap sü té ses idõ ben a D-vi ta min szer zés is meg ol -
dott.

– Ka ló ri át ége tünk ve le, mert meg dol goz tat ja a 
tel jes váz izom za tot (vég tag- és törzsiz mok).

Az izom mun ka ener gia igé nyes fo lya mat, és
mi vel a tel jes tes tünk moz gás ban van a gya log lás
so rán, így ha té kony a ka ló ria ége tés ben.

– Ja vít ja a szer ve zet in zu lin ér zé keny sé gét.

A moz gás ha tá sá ra a sej tek ér zé ke nyeb bé vál -
nak az in zu lin hor mon ra, az pe dig ser ken te ni
tud ja a sej tek cu kor fel vé tel ét. E fo lya mat nak kö -
szön he tõ, hogy a vér cu kor szint csök ken. Hosszú -
tá von ki fe je zet ten jó meg ol dás le het az 1-es és
2-es tí pu sú cu kor be teg ség gel ren del ke zõk szá -
má ra.

– Csont tö meg meg tar tá sá ban is sze re pet vál lal, 
pre ven tí ven hat az oszteoporózis el len, il let ve a
ke ze lé sé ben is ki emel ke dõ sze re pet vál lal.

A csont szö ve tünk re ha tó in ge rek kö zül a leg -
po zi tí vabb a komp resszi ós ha tás, még hoz zá a
ten gely irány ban ér ke zõ. Így a kis „be csa pó dás -
sal” já ró moz gás for mák (pl. gya log lás, ap ró szök -
de lé sek) hoz zá já rul nak a csont ál lo mány nö ve ke -
dé sé hez. Csont rit ku lás ese tén pe dig a csont ál lo -
mány csök ke né sét las sít ja.

– Szá mos in gert ad az ideg rend szer szá má ra.

Mi vel sza bad ban vég zett moz gás for ma, így
szá mos kül vi lág ból ér ke zõ in ger éri a tes tet. Eze -
ket az ideg rend szer mind fel ve szi, és a szük sé ge -
sek re re a gál. Ér zék szer ve in ken ke resz tül (il la tok,
szí nek, stb.) is sok in for má ció jut a köz pon ti ideg -
rend sze rünk be, mellyel szin tén tud juk tré nin -
gez ni azt.

– Lel ki és men tá lis ál la po tunk ja ví tá sá ra is al -
kal mas.

Egy-egy ne héz nap után, ami kor ép pen csak
sze ret nénk el me rül ni a sa ját gon do la ta ink ban,
ak kor is jó „ki szel lõz tet ni” a fe jün ket. De ez a
moz gás for ma azért is „cso da fel adat”, mert
könnyen tár sas ese ménnyé le het ten ni. Akár csa -
lád tag gal, ba rát tal össze fog va, ku tyát sé tál tat va
már is kö zö sen él vez het jük az ak ti vi tást. Ta pasz -
tal hat juk fe szült ség le ve ze tõ, nyug ta tó ha tá sát.

Ha fel kel tet te ér dek lõ dé sü ket, és sze ret nék
job ban érez ni ma gu kat, ten ni akar nak szí vük kar -
ban tar tá sá ért, lel ki és men tá lis egész sé gü kért,
ked ve lik a kö zös sé get, a jó le ve gõt és a ter mé sze -
tet UGYE ve lünk tar ta nak!

Ér dek lõd ni:
Hamarné Garai Gi zel la 06-20/435-48-88

Kaló Istvánné
06-20/267-37-59

SPORT

A kép illusztráció
(Fotó: Tamar Will Oughby pexels.com)
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Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 06 56/552-004
Hét fõ: 14–18, Kedd: 8–12, Szer da: 12–16,

Csü tör tök: 8–12, Pén tek: 12–16.
Dr. Szó ró Mag dol na: 06 56/366-101
Hét fõ: 12–16, Kedd: 8–12, Szer da: 14–18,

Csü tör tök: 8–12, Pén tek: 12–16.
Dr. Matosevics Ilo na: 06 56/366-272
Hét fõ: 8–12, Kedd: 14–18, Szer da: 8–12,

Csü tör tök: 12–16, Pén tek: 8–12.
Dr. Szé kely Éva: 06 56/366-880
Hét fõ: 8–12, Kedd: 12–16, Szer da: 8–12,

Csü tör tök: 14–18, Pén tek: 8–12.
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, 

Sza bad ság tér 4. Te le fon: 06 56/552-003.
Hét fõ: 13–16-ig, Kedd: 8–11-óráig, Szer -

da: 13:30-16:30-ig, Csü tör tök: 8–11, Pén tek:
13–16.

Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív -
ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.

Szer dán 11–12:30-ig ta nács adás ok meg -
tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ vé -
del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság 

tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:
06-70/433-22-68.

A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8–13, Kedd:
13–19, Szer da: 8–13, Csü tör tök: 13-18, Pén -
tek: 7–13:30.

Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg -
adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4.

sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876.
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8–14, Kedd: 8–12,

Szer da: 12–17, Csü tör tök: 8–12, Pén tek:
10–14.

Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg -
adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy
messenger al kal ma zá sá val is.

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban, az
Újszász Akác fa út 90. szám alatt
Hétfõtõl-Péntekig 12:30–16:30 ve he tik
igény be a szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te -
tett idõpontban:

06-20/228-40-43.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl Pén te kig 8–12, 13–18, Szom bat:
8–12. A gyógy szer tár te le fon szá ma: 06
56/655-941.

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa,
Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye let: Szol nok, 
Mó ra F. út 9.

Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka -
szü ne ti és ün nep nap okon 7–15.

Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 06
56/429-937.

Ügyeleti tájékoztató
Az ügye le ti alap el lá tást 2023. szep tem ber 1-jétõl Jász-Nagykun-Szolnok

vár me gyé ben az Or szá gos Men tõ szol gá lat lát ja el, majd az egy sé ges, két
elem bõl álló, be teg köz pon tú rend szert (há zi or vo si ügye le ti el lá tás és sür -
gõs sé gi ügye let) az idei év vé gé ig fo ko za to san be ve zet ve az or szág egész te -
rü le tén biztosítjuk minden rászoruló számára.

Az egységes ügyeleti telefonszám a vármegyében szeptember 1-jétõl: 
1830

HÁZIORVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS

A há zi or vo si ügye le ti el lá tás azo kat szol gál ja, akik a há zi or vo si vizs gá la -
tot, el lá tást ügye le ti idõ ben ven nék igény be. Szá muk ra hét köz nap
16:00-22:00 kö zött, szom bat, va sár nap és ün nep nap okon pe dig 08:00-14:00
kö zött há zi or vo si ügyeleti ellátást biztosítunk. 

– hét köz nap 16:00-22:00 kö zött
– szom bat-va sár nap, ün nep na pon 08:00-14:00 kö zött
Szol nok fel nõtt: 5000, Szol nok, Tó sze gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok

Vár me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in té zet Sür gõs sé gi Be teg el lá tó
Osztály)

Szol nok gyer mek: 5000, Szol nok, Tó sze gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok
Vár me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in té zet Gyer mek Sür gõs sé gi
Osztály)

SÜRGÕSSÉGI ÜGYELETI VAGY
MENTÕELLÁTÁS
Központi ügyeleti telefonszám:

1830
Az ügye le ti idõ ben hir te len je lent ke zõ, il let ve sú lyos egész ség ügyi prob -

lé mák ese té re nyújt ma gas szak mai szín vo na lú és biz ton sá gos megoldást:
– hét köz nap 22:00-08:00 kö zött
– szom bat-va sár nap, ün nep na pon 14:00-08:00 kö zött
A be teg a köz pon ti te le fon szám hí vá sá val: szak sze rû ta ná csot kap, szük -

ség ese tén a tar tóz ko dá si he lyé re sür gõs sé gi ügye le ti au tót, vagy élet ve szély
ese tén azon na li men tõt kül dünk, a vár me gye bár mely te le pü lé sén is
tartózkodjon az ellátásra szoruló.

A te le fon szám a tel jes ügye le ti idõ szak ban, hét köz nap 16:00-08:00 kö -
zött, szom bat-va sár nap, ün nep na pon egész nap hívható.

Azok szá má ra, akik sze mé lye sen ke res nék fel az ügye le tet, az aláb bi te lep -
he lye ken 22:00-08:00 kö zött er re is van lehetõség:

Szol nok fel nõtt: 5000, Szol nok, Tó sze gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok
Vár me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in té zet Sür gõs sé gi osztály)

A fen ti ve gyes ügye le ti köz pon to kon felül, a gyer me kek ügye le ti el lá tá -
sát a Szol no ki Kór ház ban lévõ Gyer mek Ügye le ten vég zik hét köz nap 16:00
órá tól 22:00 órá ig, hét vé gén és ün nep nap okon 08:00 órától 22:00 óráig.

A központi ügyeleti telefonszám 2023. szeptember 1-tõl gyermekek
esetében is a

1830.
Az Or szá gos Men tõ szol gá lat men tés irá nyí tá si rend sze ré vel in teg rált

ügye le ti irá nyí tás ke re té ben ha té kony és szak sze rû te le fo nos ta nács adás áll
ren del ke zés re a gyer mek- és fel nõtt el lá tás ban is.

Az ügye le ti hí vá sok ke ze lé se rög zí tett vo na lon, be teg- és mi nõ ség biz to sí -
tá si szem pont ok ból vissza kö vet he tõ en, az ak tu á lis szak mai be teg osz tá lyo zá -
si (triázs) irány el vek nek meg fe le lõ en tör té nik, így a be te gek az egy sé ges
ügye le ti rend szer ben gyor sab ban kap ják meg az állapotuknak megfelelõ és
szükséges ellátást.

Össze fog lal va ki je lent he tõ, hogy a men tõk egy sé ges ügye le ti rend sze re az 
ügye le ti és men tõ egy sé gek in teg rált irá nyí tá sá ra és mo bi li tá sá ra épül, így a
be teg ál la po tá nak meg fe le lõ ügye le ti, sür gõs sé gi el lá tást a vár me gye va la -
mennyi te le pü lé sén, egy sé ge sen, min den rá szo ru ló szá má ra a ko ráb bi nál
magasabb minõségben és szélesebb elérhetõséggel biztosítja.

Tisz te let tel:

Dr. Korcsmáros Ferenc
regionális igazgató
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIV. év fo lyam 2. szám - 2024. feb. -

"

Megemlékezés
Fá jó szív vel em lé ke zünk

BENCSIK FERENC halálának 11.
évfordulóján.

„Kit szí vünk õriz, az nem hal meg so ha…”

Szeretõ családja

DOMBAI ANDRÁSNÉ
 sz. KECSKÉS ILONA
 halálának 18. 
évfordulójára.

Meg pi hen szí ved,
Sze med álom ba me rült.
Fel szállt a lel ked,
An gya lok kö zé ke rült.
Nap pal an gyal ként jössz hoz zánk,
Éj jel csil lag ként ra gyogsz,
Igaz nem lá tunk, de tud juk,
Fent rõl min dig ránk mosolyogsz.

Szeretõ férjed, fia és párja,
lányaid, vejed, unokáid

JAKUS LÁSZLÓ halálának 19.
évfordulójára

„Mint a fo lyó víz, úgy su han az idõ,
s a to va tûnt hul lám nem tér vissza töb bé.
De szí vünk be élsz mind örök ké.”

Szeretõ felesége és családja

KANYARÓ JÓZSEF halálának 17.
évfordulójára.

Kit szí vünk õr zi, az nem hal meg so ha.

Em lé ke zik:

Menye és családja

MEDGYES ISTVÁN halálának 2.
évfordulójára

A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már
Te me tõ csend je ad ne ked nyu gal mat.
De em lé ked örök re megmarad.

Feleséged, fiaid és
családtagjaik

Fá jó szív vel em lé ke zünk

NAGY FLÓRIÁN halálának 17.
évfordulójára.

Egy könny csepp a sze münk ben ér ted él,
egy gyer tya az asz ta lon ér ted ég.
Egy fény kép mely õr zi em lé ked,
s egy út mely el vit te az éle ted
A bá nat, a fáj da lom örök re meg ma rad.
Min dig ve lünk le szel, az idõ bárhogy is
halad.

Szeretõ feleséged, lányod, fiad,
vejed, menyed, unokáid és

dédunokáid.

Fá jó szív vel em lé ke zünk sze re tett szü -
le ink re 

id. NAGY JÓZSEF (1928-2007),
halálának 17. évfordulóján, és Neje 

ZAKAR JULIANNA (1934-2023)
ha lá lá nak 1. év for du ló ján.

„Nem múl nak õk el, kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek.”

Nagy József és családja
Nagy András és családja

Fá jó szív vel em lé ke zünk

SZIRÁKI KÁROLY halálának 25
éves évfordulójára

SZIRÁKI KÁROLYNÉ sz. DOMBAI
MÁRIA ha lá lá nak 3. év for du ló já ra

„Vi rá got vi szünk egy né ma sír ra
de ez zel õket már nem hoz hat juk vissza
Tud juk, hogy nem jöt tök, de olyan jó vár ni
ha zud ni a szív nek, hogy ne tud jon fáj ni.
Míg köz tünk vol ta tok, mi na gyon sze ret tünk
hi á nyoz tok ne künk, so ha nem fe le dünk.”

Szeretõ családtagjaitok
és a rokonok

TOLVAJ FERENC halálának 20-ik
és

TOLVAJ FERENCNÉ szül. DÉKÁNY
ERZSÉBET halálának 14-ik
évfordulójára.

„Hi á nyoz tok kik már a menny be vagy tok,
Ti sem gon dol tá tok, hogy ma ga tok után
ilyen fáj dal mat hagy tok.
Fá jó szív vel gon do lunk mi 
min den nap rá tok,
S nem tud hat juk, 
oda fent rõl eb bõl ti mit lát tok.
Nem bú csú zunk, hisz szí vünk be
ma rad a he lye tek,
S re mél jük, hogy egy szer majd
találkozunk veletek.”

Szeretõ családjuk
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Ve szé lyes és egyéb fák ki vá gá sa,
vissza vá gá sa. Zöld hul la dék el szál lí tá -
sa. Ko sa ras au tó bé rel he tõ 26 mé te rig.
Tel.: 06-30/3405032

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIV. év fo lyam 2. szám - 2024. feb. -
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Anyakönyv
Újszülöttek

Sán ta Sán dor és Ka na las Mer cé desz
Lara Melodi ne vû gyer me ke

Gortva Mar tin és Langer Mó ni ka
Ákos ne vû gyer me ke

Gál Márk And rás és Szar vas Lí dia
Na ta sa Zselyke ne vû gyer me ke

Tömösvári Gá bor és  Mur vai Kit ti Tí mea
Za lán Gá bor ne vû gyer me ke

Becskereki Lász ló és 
Had há zi Gab ri el la Cintia
Lász ló No el ne vû gyer me ke

Duka Oli vér és Tahalaiti Dzsamilla
Dzsamilla ne vû gyer me ke

Fe ke te Sán dor és Mol nár Ale xand ra
Zsom bor ne vû gyer me ke

Elhunytak

Ba kó Józsefné Joó Má ria 75 éves
Akác fa út 90.

Bóta Jó zsef 68 éves
Akác fa út 90.

Far kas Árpádné Far kas Má ria Hil da
73 éves Abonyi út 1.

Ki rály Lász ló 79 éves Dó zsa Gy. út 26.

Ko vács La jos 70 éves Abonyi út 1.

Lán gi Józsefné Nagy An na 71 éves
De ák Fe renc út 42.

Majzik Kár oly 69 éves Abonyi út 1.

Maka Jánosné Garancz Te ré zia 76 éves
Akác fa út 90.

Pász tor Sán dor 81 éves
Akác fa út 90.

Perjési Gyu la 59 éves
Du na ke szi

Ró zsa Gá bor Lász ló 68 éves
Abonyi út 1.

Si mon Jánosné Var ga Etel ka Ro zá lia 
84 éves Baj csy -Zsi linsz ky út 27.

Sza bó Ferencné Sza bó Er zsé bet 77 éves
Akác fa út 90.

Szer zõ Mar git 84 éves
Akác fa út 90.

Tamasi Józsefné Sü lyi An na 86 éves
Akác fa út 90.

Tóth Józsefné An nus Ka ta lin 80 éves
Akác fa út 90.

Fá jó szív vel em lé ke zünk

TÓTH FERENC
(1968-2017)
halálának 
7. évfordulójára

A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már
Te me tõ csend je ad ne ked nyu gal mat.
De em lé ked örök re meg ma rad.
Csen des le gyen ál mod,
Ta lálj oda fönt örök bol dog sá got.

Sze re tõ nõ vé red:

Marika és családja

VÁGÓ SÁNDOR halálának 13.
évfordulójára

„Mint a fo lyó víz, úgy su han az idõ,
s a to va tûnt hul lám nem tér vissza töb bé.
De szí vünk be élsz mind örök ké.”

Szeretõ családod

ZACHAR ANDRÁS (1959-2021)
halálának 3. évfordulójára

Em lé ke zik:

Fia, testvérei, sógornõje
és családja és sógora

Fá jó szív vel em lé ke zünk 

id. ZAKAR JÓZSEF (1937-2022)
halálának 2. évfordulójára

A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
Va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Te me tõ csend je ad ne ked nyu gal mat,
De em lé ked örök re meg ma rad.
Csen des le gyen ál mod,
Ta lálj oda fönt örök boldogságot!

Szeretõ családod

Kormányablak

Tisz telt Ügy fe lek!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy meg -

újult kör nye zet ben, hosszabb nyit va -
tar tá si idõ ben, je len tõ sen ki bõ vült szol -
gál ta tá sok kal áll nak min den ki szol gá -
la tá ra a Kor mány hi va tal mun ka tár sai
Újszászon, a Sza bad ság tér 1 sz. alatt
mû kö dõ Kor mány ab lak ban. Az ügy fél -

fo ga dás ügy fél fo ga dá si idõben sor -
szám húzás alapján történik.

Te le fo nos tá jé koz ta tás ra az Or szá -
gos Te le fo nos Ügy fél szol gá lat 1818-as
köz pon ti te le fon szá mán van lehetõség.

A Kor mány ab lak nyit va tar tá si ide je:

Hét fõ: 8:00-17:00

Kedd: 8:00-16:30

Szer da: 8:00-16:30

Csü tör tök: 10:00-18:00

Pén tek: 8:00-13:00


